
USNESENÍ ze 76. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 22. 11. 2011

UR/76/1/2011 Program 76. schůze Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravený program 76.  schůze Rady Olomouckého kraje
konané dne 22. 11. 2011

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 1.

UR/76/2/2011 Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou zprávu o kontrole plnění usnesení Zastupitelstva
Olomouckého kraje ke dni 22. 11. 2011

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 16. 12. 2011

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí zprávu o kontrole plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje ke dni
22. 11. 2011

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 2.1.

UR/76/3/2011 Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o kontrole plnění usnesení Rady Olomouckého kraje
dle upravené důvodové zprávy

2. p r o d l u ž u j e  termíny plnění svých usnesení dle upravené důvodové zprávy

3. v y p o u š t í  z e  s l e d o v á n í  své usnesení č. UR/69/78/2011, bod 2, ze dne
26. 7. 2011, dle důvodové zprávy

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 2.2.

UR/76/4/2011 Smlouva o zřízení a vedení běžného účtu u Komerční banky, a.s.

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  smlouvu  o  zřízení  a  vedení  běžného  účtu  107-81230237/0100
u Komerční  banky,  a.s.,  se sídlem Praha 1,  Na Příkopě 33 čp.  969,  IČ:  45317054
dle Přílohy č. 1

3. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvu  o  zřízení  a  vedení  běžného  účtu

1



107-81230237/0100 dle bodu 2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 3.2.

UR/76/5/2011 Dodatek č. 1 ke Smlouvě o zajištění Integrovaného dopravního
systému Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  Dodatku  č.  1  ke  Smlouvě  o  zajištění  Integrovaného
dopravního systému Olomouckého kraje mezi Olomouckým krajem a 

a)  Veolia  Transport  Morava  a.s.,  se  sídlem  Vítkovická  3133/5,  702  00
Ostrava-Moravská Ostrava, IČ: 25827405, 

b)  Českými  drahami,  a.s.,  se  sídlem  nábř.  L.  Svobody  1222,  110  15  Praha  1,
IČ: 70994226, 

c) Dopravním podnikem města Olomouce, a.s., se sídlem Koželužská 563/1, 771 10
Olomouc, IČ: 47676639, 

d)  FTL-First  Transport  Lines,  a.s.,  se  sídlem  Letecká  8,  796  23  Prostějov,
IČ: 46345850, 

e) AUTOBUSY-KONEČNÝ s.r.o., se sídlem Štětovice č.e. 13, 798 12, IČ: 27757919, 

f) ČSAD Frýdek – Místek a.s., se sídlem Politických obětí 2238, 738 01 Frýdek-Místek,
IČ: 45192073, 

g)  AUTODOPRAVA  Studený,  spol.  s  r.o.,  se  sídlem  SNP  67,  796  07,  Držovice,
IČ: 13694162,

h) Slovenskou autobusovou dopravou Trnava, akciová spoločnosť, Organizační složka
Středisko Přerov se sídlem K Moštěnici 265/8a, 75002, Přerov VI-Újezdec, 

i) VOJTILA TRANS s.r.o. se sídlem Mlýnská 522, 798 11 Smržice, IČ: 26236699, 

j)  AUTOBUSOVÁ DOPRAVA PAVEL STUDENÝ s.r.o.  se sídlem Komenského 544,
798 52 Konice, IČ: 27759938, 

k)  AUTODOPRAVA  TESAŘ  s.r.o.  se  sídlem  Rozstání  86,  798  62  Rozstání,
IČ: 27682455, 

l) Obec Ptení, se sídlem Ptení 36, 798 43 Ptení, IČ: 00288691,

m) Dopravní  a logistická společnost  s.r.o.  se sídlem U Žebračky 3042/18a,  75002,
Přerov, IČ: 28360311.

dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek  č.  1  ke  Smlouvě  o  zajištění  Integrovaného
dopravního systému Olomouckého kraje dle bodu 2 usnesení

O: Mgr. Alois Mačák, MBA, náměstek hejtmana

Předložil: Mgr. Alois Mačák, MBA, náměstek hejtmana
Bod programu: 3.3.

2



UR/76/6/2011 Smlouva o poskytnutí učňovského stipendia

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  smlouvu o poskytnutí učňovského stipendia dle Přílohy č. 1 důvodové
zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana

Předložil: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana
Bod programu: 3.4.

UR/76/7/2011 Dodatek  č.  2  ke  Smlouvě  o  poskytnutí  dotace  Mikroregionu
Hranicko

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  Dodatku  č.  2  ke  Smlouvě  č.  S-2010/02792/OŽPZ/DSM
ze dne  27.  7.  2010  o  poskytnutí  dotace  z  Fondu  na  podporu  výstavby  a  obnovy
vodohospodářské  infrastruktury  na  území  Olomouckého  kraje  na  realizaci  akce
„Zásobování  obcí  Potštátska napojením na SV Hranice“  mezi  Olomouckým krajem
a příjemcem svazkem obcí Mikroregion Hranicko dle upravené Přílohy č. 1 důvodové
zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek č. 2 ke Smlouvě  č. S-2010/02792/OŽPZ/DSM
ze dne 27. 7. 2010 dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana

Předložil: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
Bod programu: 3.5.

UR/76/8/2011 Smlouva  o  poskytnutí  podpory  ze  Státního  fondu  životního
prostředí

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  Smlouvy  č.  10067143  o  poskytnutí  podpory  ze  Státního
fondu životního prostředí ČR v rámci Operačního programu Životní prostředí na akci
"Realizace  energeticky  úsporných  opatření  -  ZŠ  a  DD Zábřeh"  mezi  Olomouckým
krajem a Státním fondem životního prostředí ČR se sídlem Olbrachtova 2006/9, 140 00
Praha 4, IČ: 00020729, dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvu o poskytnutí podpory dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.6.

3



UR/76/9/2011 Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo na realizaci akce „Silnice III/4469
Bohuňovice – rekonstrukce průtahu“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. r o z h o d u j e  o  výběru  dodavatele  víceprací  na  zakázku  „Silnice  III/4469
Bohuňovice – rekonstrukce průtahu“, dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  uzavření  Dodatku č.  1 ke Smlouvě o dílo  ze dne 19.  8.  2011 na
realizaci  stavby  „Silnice  III/4469  Bohuňovice  –  rekonstrukce  průtahu“  mezi
Olomouckým krajem a společností  Pražské silniční a vodohospodářské stavby, a.s.,
se sídlem Praha 10,  Dubečská  3238,  PSČ 100 00,  IČ:  452 73 910,  dle  důvodové
zprávy 

4. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek  č.  1 ke Smlouvě o dílo  ze dne  19.  8.  2011
dle bodu 3 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.9.

UR/76/10/2011 Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo na realizaci akce „III/44311 Dolany –
průtah, II. etapa“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. r o z h o d u j e  o  výběru  dodavatele  víceprací  na  zakázku  „III/44311  Dolany  –
průtah, II. etapa“ dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  uzavření  Dodatku č.  1 ke Smlouvě o dílo  ze dne 26.  8.  2011 na
realizaci akce „III/44311 Dolany – průtah, II. etapa“ mezi Olomouckým krajem a OHL
ŽS, a.s., s místem podnikání Brno – střed, Burešova 938/17, PSČ 660 02, IČ: 463 42
796 a REMOSTAV a.s., s místem podnikání Prostějov, Přemyslovka 4, PSČ 796 01,
IČ: 255 47 534, dle důvodové zprávy

4. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek  č.  1  ke  Smlouvě  o  dílo  ze  dne  26.  8.  2011
dle bodu 3 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.10.

UR/76/11/2011 Dodatek  č.  1  Smlouvy  o  dílo  na  realizaci  akce  „III/44930
Čelechovice na Hané – průtah, II. etapa“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. r o z h o d u j e  o  výběru dodavatele  víceprací  na zakázku „III/44930 Čelechovice
na Hané – průtah, II. etapa“ dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  uzavření  Dodatku  č.  1  ke  Smlouvě  o  dílo  ze  dne  26.  7.  2011
na realizaci  akce  „III/44930  Čelechovice  na  Hané  –  průtah,  II.  etapa“  mezi

4



Olomouckým krajem a společností Pražské silniční a vodohospodářské stavby, a.s., se
sídlem Praha 10, Dubečská 3238, PSČ 100 00, IČ: 452 73 910, dle důvodové zprávy 

4. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek  č.  1  ke  Smlouvě  o  dílo  ze  dne  26.  7.  2011
dle bodu 3 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.11.

UR/76/12/2011 Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo na realizaci akce „Stavební úpravy
Střední,  Základní  a  Mateřské  školy  Prostějov  pro  potřeby
Základní školy a Dětského domova Prostějov v objektu Tetín 5
a 7, Prostějov“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. r o z h o d u j e  o výběru dodavatele víceprací na zakázku „Stavební úpravy Střední,
Základní a Mateřské školy Prostějov pro potřeby Základní školy a Dětského domova
Prostějov v objektu Tetín 5 a 7, Prostějov“ dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  uzavření  Dodatku  č.  1  ke  Smlouvě  o  dílo  ze  dne  26.  8.  2011
na realizaci akce „Stavební úpravy Střední, Základní a Mateřské školy Prostějov pro
potřeby Základní školy a Dětského domova Prostějov v objektu Tetín 5 a 7, Prostějov“
mezi  Olomouckým  krajem  a  společností  SOFIZO  s.r.o.,  se  sídlem  Smržice  386,
PSČ 798 17, IČ: 255 53 437,, dle důvodové zprávy 

4. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek  č.  3  ke  Smlouvě  o  dílo  ze  dne  26.  8.  2011
dle bodu 3 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.12.

UR/76/13/2011 Dodatek  č.  1  Smlouvy  o  dílo  na  realizaci  akce  „Vlastivědné
muzeum Jesenicka - Stálá expozice čarodějnických procesů“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. r o z h o d u j e  o  výběru  dodavatele  víceprací  na  zakázku  „Vlastivědné  muzeum
Jesenicka - Stálá expozice čarodějnických procesů“ dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  uzavření  Dodatku  č.  1  ke  Smlouvě  o  dílo  ze  dne  4.  8.  2011
na realizaci  akce  „Vlastivědné  muzeum  Jesenicka  -  Stálá  expozice  čarodějnických
procesů“  mezi  Olomouckým  krajem  a  společností  LACHMAN  INTERIER  DESIGN,
s.r.o.,  se  sídlem  Prostějov,  Plumlovská  522/44,  PSČ  796  01,  IČ:  469  95  480,
a UNISTAV  spol.  s  r.o.,  se  sídlem  Jeseník,  ul.  28.  října  5/889,  PSČ  790  01,
IČ: 155 04 247, dle důvodové zprávy

4. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek  č.  1  ke  Smlouvě  o  dílo  ze  dne  4.  8.  2011
dle bodu 3 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

5



Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.13.

UR/76/14/2011 Dodatek č. 2 Smlouvy o dílo na realizaci akce „Odborný léčebný
ústav  neurologicko-geriatrický  Moravský  Beroun  –  Výtah
v pavilonu 1“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. r o z h o d u j e  o výběru dodavatele víceprací na zakázku „Odborný léčebný ústav
neurologicko-geriatrický Moravský Beroun – Výtah v pavilonu 1“ dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  uzavření  Dodatku  č.  2  ke  Smlouvě  o  dílo  ze  dne  16.  8.  2011
na realizaci  akce „Odborný léčebný ústav neurologicko-geriatrický Moravský Beroun
- Výtah v pavilonu 1“ mezi  Olomouckým krajem a společností  SAN-JV, s.  r.  o.,  se
sídlem Šumperk, Lidická 2567/56, PSČ 787 01,  IČ: 646 18 951, dle důvodové zprávy 

4. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek  č.  2  ke  Smlouvě  o  dílo  ze  dne  16.  8.  2011
dle bodu 3 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.14.

UR/76/15/2011 Dodatek č. 2 Smlouvy o dílo na realizaci akce „II/367 Bedihošť –
Kojetín, stavební úpravy – opěrná zeď Čelčice“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. r o z h o d u j e  o výběru dodavatele víceprací na zakázku „II/367 Bedihošť – Kojetín,
stavební úpravy – opěrná zeď Čelčice“ dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  uzavření  Dodatku  č.  2  ke  Smlouvě  o  dílo  ze  dne  2.  8.  2011
na realizaci  akce „II/367 Bedihošť – Kojetín, stavební úpravy – opěrná zeď Čelčice“
mezi  Olomouckým  krajem  a  společností  Stavební  firma  Vymětal  s.r.o.,  se  sídlem
Litovel, Pavlínka 4/5, PSČ 784 01,  IČ: 253 85 615, dle důvodové zprávy

4. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek  č.  2  ke  Smlouvě  o  dílo  ze  dne  2.  8.  2011
dle bodu 3 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.15.

UR/76/16/2011 Dodatek č. 2 Smlouvy o dílo na realizaci akce „Krajské operační

6



a informační středisko“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. r o z h o d u j e  o  výběru  dodavatele  víceprací  na  zakázku  „Krajské  operační  a
informační středisko“, dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  uzavření  Dodatku  č.  2  ke  Smlouvě  o  dílo  ze  dne  17.12.2010  na
realizaci akce „Krajské operační a informační středisko“ mezi Olomouckým krajem a
společností Stavitelství Pospíšil s.r.o., se sídlem Olomouc, Na Zákopě 1a, PSČ 773 00,
IČ: 258 44 610, dle důvodové zprávy 

4. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne  17. 12. 2010 dle
bodu 3 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.16.

UR/76/17/2011 Rozpočet Olomouckého kraje 2011 - rozpočtové změny

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  rozpočtové změny v upravené Příloze č. 1

3. s o u h l a s í  s rozpočtovou změnou v Příloze č. 2

4. u k l á d á  předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 16. 12. 2011

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

a) vzít na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1

b) schválit rozpočtovou změnu v Přiloze č. 2

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 4.1.

UR/76/18/2011 Rozpočet Olomouckého kraje 2011 - účelové dotace ze státního
rozpočtu obcím Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

a) důvodovou zprávu

b)  poskytnutí  dotací  ze  státního  rozpočtu  obcím Olomouckého  kraje  dle  důvodové
zprávy

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 16. 12. 2011

7



3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  vzít
na vědomí poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 4.2.

UR/76/19/2011 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2011  -  plnění  rozpočtu
k 31. 10. 2011

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í  plnění  rozpočtu  Olomouckého  kraje  k  31.  10.  2011
dle Přílohy č. 1 a Přílohy č. 2 důvodové zprávy

3. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 16. 12. 2011

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  vzít
na vědomí plnění rozpočtu Olomouckého kraje k 31. 10. 2011

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 4.3.

UR/76/20/2011 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2011  -  závazné  ukazatele
příspěvkových organizací

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  změnu závazných ukazatelů příspěvkových organizací dle důvodové
zprávy a příloh 

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 4.4.

UR/76/21/2011 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2011  –  úprava  příspěvku  na
provoz příspěvkových organizací

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  snížení příspěvku na provoz příspěvkových organizací dle důvodové
zprávy a příloh 

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 4.6.

8



UR/76/22/2011 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2011  -  neinvestiční  finanční
příspěvky do 25 tis. Kč

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 4.7.

UR/76/23/2011 Zajištění  dopravní  obslužnosti  veřejnou  linkovou  osobní
dopravou v roce 2012 v Olomouckém kraji

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s rozsahem základní dopravní obslužnosti  ve veřejné linkové osobní
dopravě dle bodu 3 důvodové zprávy

3. s o u h l a s í  s poskytnutím finančních prostředků z rozpočtu Olomouckého kraje na
úhradu prokazatelných ztrát dopravní obslužnosti  území kraje dle bodu 6 důvodové
zprávy

4. u k l á d á  zabezpečit základní dopravní obslužnost území Olomouckého kraje v roce
2012

O: vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství
T: průběžně

5. s c h v a l u j e   

a) vzorový dodatek ke Smlouvě o závazku veřejné služby ve veřejné linkové dopravě
na  zajištění  základní  dopravní  obslužnosti  v  roce  2012  dle  upravené  Přílohy  č.  1
důvodové zprávy

b) vzorový dodatek ke Smlouvě o závazku veřejné služby ve veřejné linkové dopravě
na úhradu ztráty z poskytnutého žákovského jízdného v roce 2012 dle Přílohy č. 2
důvodové zprávy

6. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatky ke smlouvám dle bodu 5 usnesení

O: Mgr. Alois Mačák, MBA, náměstek hejtmana

7. u k l á d á  informovat Radu Olomouckého kraje o způsobu propagace Olomouckého
kraje na vozidlech provozovatelů autobusové linkové dopravy dle bodu 4 dodatku č. 1
smlouvy ke Smlouvě o závazku veřejné služby ve veřejné linkové dopravě 

O: Mgr. Alois Mačák, MBA, náměstek hejtmana

T: 24. 1. 2012

8. u k l á d á  předložit materiál k projednání v Zastupitelstvu Olomouckého kraje

O: Mgr. Alois Mačák, MBA, náměstek hejtmana
T: ZOK 16. 12. 2011

9. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit rozsah základní dopravní obslužnosti ve veřejné linkové dopravě na rok 2012
dle  bodu  3  důvodové  zprávy  a  poskytnutí  finančních  prostředků  z  rozpočtu
Olomouckého kraje na úhradu prokazatelných ztrát dopravní obslužnosti území kraje
dle bodu 6 důvodové zprávy

9



Předložil: Mgr. Alois Mačák, MBA, náměstek hejtmana
Bod programu: 6.

UR/76/24/2011 Zajištění  dopravní  obslužnosti  regionální  železniční  osobní
dopravou v roce 2012 v Olomouckém kraji

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  rozsahem  dopravní  obslužnosti  v  regionální  železniční  osobní
dopravě dle bodu 4 důvodové zprávy

3. s o u h l a s í  s poskytnutím finančních prostředků z rozpočtu Olomouckého kraje na
úhradu prokazatelných ztrát dopravní obslužnosti  území kraje dle bodu 6 důvodové
zprávy

4. u k l á d á  předložit Radě Olomouckého kraje k projednání Dodatek č. 9 ke Smlouvě
o závazku veřejné služby v drážní  osobní  dopravě ve veřejném zájmu na zajištění
regionálních  dopravních potřeb Olomouckého kraje  v  roce 2012 mezi  Olomouckým
krajem a dopravcem České dráhy, a.s., se sídlem nábřeží L. Svobody 1222, 110 15
Praha, IČ: 70994226 dle bodu 8 důvodové zprávy

O: Mgr. Alois Mačák, MBA, náměstek hejtmana
T: 10. 1. 2012

5. u k l á d á  zabezpečit základní dopravní obslužnost území Olomouckého kraje v roce
2012

O: vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství
T: průběžně

6. s c h v a l u j e   

a)  uzavření  Dodatku č.  8   ke  Smlouvě  o  závazku veřejné  služby v  drážní  osobní
dopravě ve veřejném zájmu na zajištění regionálních dopravních potřeb Olomouckého
kraje v roce 2011 (období  11. 12.  2011 – 31. 12.  2011) mezi Olomouckým krajem
a dopravcem České dráhy, a.s., se sídlem nábřeží L. Svobody 1222, 110 15  Praha,
IČ: 70994226, dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy

b) uzavření Dodatku č. 4 ke Smlouvě o závazku veřejné služby v drážní dopravě ve
veřejném zájmu na zajištění regionálních dopravních potřeb Olomouckého kraje v roce
2012 mezi Olomouckým krajem a dopravcem Veolia Transport Morava a.s. se sídlem
Vítkovická 3133/5, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava, IČ: 25827405, dle Přílohy č. 3
důvodové zprávy

7. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatek č. 8 a dodatek č. 4 dle bodu 5 usnesení

O: Mgr. Alois Mačák, MBA, náměstek hejtmana

8. u k l á d á  předložit materiál k projednání v Zastupitelstvu Olomouckého kraje

O: Mgr. Alois Mačák, MBA, náměstek hejtmana
T: ZOK 16. 12. 2011

9. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit rozsah základní dopravní obslužnosti v regionální železniční osobní dopravě
na rok 2012 dle bodu 4 důvodové zprávy a poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu
Olomouckého kraje na úhradu prokazatelných ztrát dopravní obslužnosti území kraje
dle bodu 6 důvodové zprávy

Předložil: Mgr. Alois Mačák, MBA, náměstek hejtmana
Bod programu: 7.

10



UR/76/25/2011 Úprava Tarifu Integrovaného dopravního systému Olomouckého
kraje k 1.  3.  2012 ve  vazbě na zvýšení  sazby daně z přidané
hodnoty z 10 na 14 %

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  úpravou  ceníku  jízdného  v  Integrovaném  dopravním  systému
Olomouckého kraje dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy od 1. 3. 2012

3. u k l á d á  informovat dopravce a města začleněné do IDSOK o změně Tarifu IDSOK
dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství
T: 10. 1. 2012

4. u k l á d á  zapracovat upravený ceník jízdného dle bodu 2 usnesení do Tarifu IDSOK,
a to s platností od 1. 3. 2012

O: vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství
T: 6. 3. 2012

5. u k l á d á  předložit Radě Olomouckého kraje Nařízení Olomouckého kraje, kterým se
stanovují maximální ceny v Integrovaném dopravním systému Olomouckého kraje dle
bodu 2 usnesení od 1. 3. 2012

O:  vedoucí  odboru  dopravy  a  silničního  hospodářství,  vedoucí  odboru  správního
a legislativního
T: 24. 1. 2012

Předložil: Mgr. Alois Mačák, MBA, náměstek hejtmana
Bod programu: 8.

UR/76/26/2011 Majetkoprávní záležitosti – záměry Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á  předložit  část  materiálu,  týkající  se  bodu  3.  návrhu  na  usnesení,  na
zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK 16. 12. 2011

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  bezúplatné nabytí  pozemku ve zjednodušené evidenci  – původ Pozemkový
katastr parc. č. 802/3 o výměře 4 085 m2 v k.ú. a obci Oskava z vlastnictví ČR – Úřadu
pro  zastupování  státu  ve  věcech  majetkových,  IČ:  69797111,  do  vlastnictví
Olomouckého kraje. Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického
práva do katastru nemovitostí.

4. s c h v a l u j e   záměr Olomouckého kraje:

4.1. bezúplatně převést  pozemek parc.  č.  456 ost.  pl.  o  výměře 6  963 m2 v k.ú.
Václavov  u  Oskavy,  obec  Oskava  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Oskava,
IČ:  00303101,  za  podmínky,  že  současně  bude  realizováno  bezúplatné  nabytí
pozemku  parc.  č.  234/13  ost.  pl.  o  výměře  38  m2  v  k.ú.  Nemrlov,  obec  Oskava

11



a pozemku  ve  zjednodušené  evidenci  –  původ  Pozemkový  katastr  parc.  č.  803
o výměře  94  m2  v  k.ú.  a  obci  Oskava  z  vlastnictví  obce  Oskava,  IČ:  00303101,
do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje,
příspěvková  organizace.  Nabyvatelé  uhradí  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4.2. bezúplatně  převést  pozemky  parc.  č.  807/20  ost.  pl.  o  výměře  11  m2
a parc. č. 884/2 ost.  pl.  o  výměře 33 m2 v k.ú.  Václavov u Zábřeha,  obec Zábřeh,
z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové organizace, do vlastnictví města Zábřehu, IČ: 00303640, za podmínky, že
současně  bude  realizováno  bezúplatné  nabytí  pozemků  parc.  č.  4268/11  ost.  pl.
o výměře 668 m2, parc. č. 5451/15 ost. pl. o výměře 93 m2, parc. č. 5458/1 ost. pl.
o výměře 22 469 m2, parc. č. 5458/2 ost. pl. o výměře 29 m2, parc. č. 5458/4 ost. pl.
o výměře 93 m2, parc. č. 5458/6 ost. pl. o výměře 417 m2, parc. č. 5463/16 ost. pl.
o výměře  219  m2,  parc.  č.  5465  trvalý  travní  porost  o  výměře  8  336  m2
a parc. č. 5466/1 trvalý travní porost o výměře 6 304 m2, vše v k.ú. Zábřeh na Moravě,
obec  Zábřeh,  vše  z  vlastnictví  města  Zábřehu,  IČ:  00303640,  do  vlastnictví
Olomouckého kraje,  do hospodaření  Správy silnic  Olomouckého kraje,  příspěvkové
organizace. Nabyvatelé uhradí správní poplatky k návrhu na vklad vlastnického práva
do katastru nemovitostí.

4.3. bezúplatně převést části pozemku parc. č. 1920/1 ost. pl. o výměře 2 204 m2,
dle geometrického  plánu  č.  1734-530/2009  ze  dne  16.  7.  2010  pozemek
parc. č. 1920/7 ost. pl. o výměře 826 m2, pozemek parc. č. 1920/8 ost. pl. o výměře
417 m2, pozemek parc. č. 1920/9 ost. pl. o výměře 482 m2, pozemek parc. č. 1920/10
ost. pl. o výměře 382 m2, pozemek parc. č. 1920/11 ost. pl. o výměře 97 m2, část
pozemku parc. č. 1922/1 ost. pl. o výměře 1 880 m2, dle geometrického plánu č. 1735-
531/2009 ze dne 10. 6. 2010 pozemek parc. č. 1922/14 ost. pl. o výměře 1 880 m2,
části pozemku parc. č. 1918/1 ost. pl. o výměře 9 441 m2, dle geometrického plánu č.
1736-532/2009 ze dne 25. 8. 2010 pozemek parc. č. 1918/16 ost. pl. o výměře 160 m2,
pozemek parc.  č.  1918/18 ost.  pl.  o  výměře 4 308 m2,  pozemek parc.  č.  1918/19
ost. pl.  o  výměře  25  m2,  pozemek  parc.  č.  1918/20  ost.  pl.  o  výměře  1  687  m2,
pozemek parc. č. 1918/21 ost. pl. o výměře 107 m2, pozemek parc. č. 1918/22 ost. pl.
o výměře 490 m2, pozemek parc. č. 1918/23 ost. pl. o výměře 2 123 m2, pozemek
parc.  č.  1918/27 ost.  pl.  o  výměře 541 m2,  část  pozemku parc.  č.  1918/2  ost.  pl.
o výměře 356 m2,  dle  geometrického plánu  č.  1736-532/2009  ze dne  25.  8.  2010
pozemek parc. č. 1918/2 ost. pl. o výměře 356 m2, vše v k.ú. Holice u Olomouce, obec
Olomouc z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého
kraje,  příspěvkové  organizace,  do  vlastnictví  statutárního  města  Olomouc,
IČ: 00299308,  za podmínky,  že současně bude realizováno bezúplatné nabytí  části
pozemku parc. č. 1922/4 ost. pl. o výměře 109 m2, dle geometrického plánu č. 1735-
531/2009 ze dne 10. 6. 2010 pozemek parc. č. 1922/13 ost. pl.  o výměře 109 m2,
a částí pozemku parc. č. 1918/5 ost. pl. o výměře 848 m2, dle geometrického plánu č.
1736-532/2009 ze dne 25. 8. 2010 pozemek parc. č. 1918/24 ost. pl. o výměře 810 m2
a pozemek parc. č. 1918/25 ost. pl. o výměře 38 m2, vše v k.ú. Holice u Olomouce,
obec Olomouc z vlastnictví statutárního města Olomouc, IČ: 00299308, do vlastnictví
Olomouckého kraje,  do hospodaření  Správy silnic  Olomouckého kraje,  příspěvkové
organizace. Nabyvatelé uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva
do katastru nemovitostí.

4.4. bezúplatně převést část pozemku parc. č. 574/1 ost. pl. o výměře cca 180 m2
v k.ú. Skalička u Hranic, obec Skalička z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření
Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  do  vlastnictví  obce
Skalička,  IČ:  00301949.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem
vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

12



4.5. bezúplatně  převést  pozemky  parc.  č.  5451/29  ost.  pl.  o  výměře  34  m2
a parc. č. 5453/13 ost. pl. o výměře 65 m2, oba v k.ú. Zábřeh na Moravě, obec Zábřeh,
oba z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje,
příspěvkové organizace, do vlastnictví města Zábřeh, IČ: 00303640, za podmínky, že
současně  bude  realizováno  bezúplatné  nabytí  pozemků  parc.  č.  5451/7  ost.  pl.
o výměře 42 m2, parc. č. 5451/31 ost. pl. o výměře 37 m2, parc. č. 5451/32 ost. pl.
o výměře 58 m2 a parc. č.  5451/34 ost. pl. o výměře 10 m2, vše v k.ú. Zábřeh na
Moravě,  obec Zábřeh,  vše z vlastnictví  města Zábřeh,  IČ:  00303640,  do vlastnictví
Olomouckého kraje,  do hospodaření  Správy silnic  Olomouckého kraje,  příspěvkové
organizace. Nabyvatelé uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva
do katastru nemovitostí.

5. s c h v a l u j e  předání  nemovitého  majetku  do  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace dle bodu 3. návrhu na usnesení, a to ke
dni nabytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětné nemovitosti. Podmínkou
předání  nemovitého  majetku  k  hospodaření  je  schválení  uvedené  dispozice
Zastupitelstvem Olomouckého kraje. 

6. u k l á d á  zajistit zveřejnění záměrů Olomouckého kraje dle bodů 2. 1. - 2. 5. návrhu
na usnesení

O: vedoucí odboru majetkového a právního
T: 20. 12. 2011

7. u k l á d á  informovat  žadatele (nabyvatele)  o přijatém záměru Olomouckého kraje
dle bodů 2. 1. - 2. 5. návrhu na usnesení

O: vedoucí odboru majetkového a právního
T: 20. 12. 2011

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 9.1.

UR/76/27/2011 Majetkoprávní záležitosti – věcná břemena

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   

2.1. uzavření  dohody  o  zrušení  smlouvy  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení  věcného
břemene  č.  2009/02540/OPM/OSB,  uzavřené  dne  26.  8.  2009  mezi  Olomouckým
krajem  jako  budoucím  povinným  a  společností  AQUA,  a.s.,  IČ:  49447360  jako
budoucím  oprávněným,  na  budoucí  zřízení  věcného  břemene  k  části  pozemků
parc. č. st. 611  a parc. č. 1318/1, oba v k.ú. a obci Šumperk, a o zrušení všech práv
a povinností  vyplývajících  z  této  smlouvy,  a  to  z  důvodu,  že  předmětné  pozemky
nebudou dotčeny stavbou „Multifunkční síť – III“.

2.2. uzavření  smlouvy  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení  věcného  břemene  k  částem
pozemků parc. č. st. 1509 zast. pl. a parc. č. 499 ost. pl. oba v k. ú. Olomouc - město
a obci  Olomouc,  spočívající  v  právu umístění  a provozování  rozvodného tepelného
zařízení v předmětných pozemcích, v právu vstupovat a vjíždět v nezbytném rozsahu
dopravními  a  mechanizačními  prostředky  na  předmětné  pozemky  v  souvislosti
se zřízením,  provozem,  údržbou,  opravami,  změnami  nebo  odstraňováním  tohoto
zařízení  mezi  Olomouckým  krajem  jako  budoucím  povinným  z  věcného  břemene
a společností Dalkia Česká republika, a.s., IČ: 45193410, jako budoucím oprávněným
z  věcného  břemene  za  jednorázovou  úhradu  stanovenou  znaleckým  posudkem
dle právních  předpisů  pro  oceňování  majetku,  účinných  ke  dni  uzavření  smlouvy

13



o zřízení  věcného břemene,  navýšenou o  příslušnou platnou  sazbu DPH.  Smlouva
o zřízení  věcného  břemene  bude  uzavřena  nejpozději  do  1  roku  od  vydání
kolaudačního souhlasu, jímž bude stavba „Přechod větve IV. v Olomouci na horkovod“
kolaudována.  Oprávněný  z  věcného  břemene  uhradí  veškeré  náklady  spojené
se zřízením věcného břemene a správní poplatek k návrhu na vklad práv do katastru
nemovitostí. 

2.3. uzavření  smlouvy  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení  věcného  břemene  k  částem
pozemků parc.  č.  4602 a parc.  č.  4603,  oba v k.ú.  a obci Šternberk,  spočívajícího
v právu  umístění  a  provozování  staveb  „SO  201  Opěrné  zdi“  a  „SO  101  Silnice
III/4436“, vybudovaných v rámci stavby „III/44429 Šternberk, Hvězdné údolí, I. etapa“,
v právu chůze,  vjezdu a  odjezdu  motorových vozidel  a  mechanizmů na předmětné
pozemky za účelem provádění čištění, údržby a oprav staveb „SO 201 Opěrné zdi“
a „SO  101  Silnice  III/4436“  mezi  Olomouckým  krajem  jako  budoucím  oprávněným
z věcného břemene a Povodím Moravy, s.p., IČ: 70890013, jako budoucím povinným
z věcného břemene. Smlouva o zřízení věcného břemene bude uzavřena do 90 dnů po
dokončení staveb „SO 201 Opěrné zdi“ a „SO 101 Silnice III/4436“. Věcné břemeno
bude zřízeno na dobu neurčitou za jednorázovou úhradu. Podkladem pro stanovení
ceny věcného břemene dohodou bude výpočet její ceny ve výši obvyklé (tržní), zjištěné
znaleckým  posudkem.  Nebude-li  možné  hodnotu  věcného  břemene  ocenit  výše
uvedeným způsobem, pak se oceňuje právo odpovídající věcnému břemenu ve výši
10 000,-  Kč.  K  ceně  věcného  břemene  bude  připočtena  příslušná  sazba  DPH.
Olomoucký  kraj  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  uzavřením  smlouvy  o  zřízení
věcného břemene včetně správního poplatku k návrhu na vklad práv odpovídajících
věcnému břemenu do katastru nemovitostí.

2.4. uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene k budově č. p.
472  na  pozemku  parc.  č.  475  zastavěná  plocha  a  nádvoří  v  k.  ú.  Nové  Sady
u Olomouce a obci Olomouc, spočívajícího v právu umístění a provozování optického
kabelu  telekomunikačního  vedení  v  předmětné  budově  a  v  právu  vstupovat
v nezbytném  rozsahu  do  předmětné  budovy  v  souvislosti  s  provozem,  opravami,
údržbou, změnami nebo odstraňováním tohoto zařízení mezi Olomouckým krajem jako
budoucím povinným z věcného břemene a společností RIO Media a.s., IČ: 28216733,
jako budoucím oprávněným z věcného břemene za jednorázovou úhradu stanovenou
znaleckým posudkem dle právních předpisů pro oceňování majetku, účinných ke dni
uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene, navýšenou o příslušnou platnou sazbu
DPH. Smlouva o zřízení věcného břemene bude uzavřena nejpozději  do 1 roku po
ukončení  stavebních prací.  Oprávněný z věcného břemene uhradí  veškeré náklady
spojené se zřízením věcného břemene a správní poplatek k návrhu na vklad práv do
katastru nemovitostí. 

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 9.2.

UR/76/28/2011 Majetkoprávní záležitosti – odprodej nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK 16. 12. 2011

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

14



3.1. odprodej části pozemku parc. č. 261/4 ost. pl. o výměře 3 m2, dle geometrického
plánu č. 171-41/2011 ze dne 10. 5. 2011 pozemek parc. č. 261/7 ost. pl. o výměře
3 m2, v k.ú. a obci Nelešovice z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy
silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  do  společného  jmění  manželů
Marie a Josefa Přikrylových za kupní cenu ve výši 250,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré
náklady spojené s převodem vlastnického práva v minimální výši 1 544,- Kč a správní
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

3.2. odprodej budovy bez čp./če., jiná stavba na pozemku parc. č. 5374/2 zastavěná
plocha a nádvoří  a pozemek parc. č.  5374/2 zastavěná plocha a nádvoří  o výměře
233 m2, vše v k.ú. a obci Prostějov z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření
SCHOLA  SERVIS  –  zařízení  pro  další  vzdělávání  pedagogických  pracovníků
a středisko služeb školám, Prostějov, příspěvková organizace, do vlastnictví pana Jana
Vogla  za kupní  cenu ve výši  310 000,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí  kupní  cenu,  veškeré
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad
vlastnického  práva  do  katastru  nemovitostí  před  uzavřením  kupní  smlouvy.  Kupní
smlouva  bude  uzavřena  a  kupní  cena  bude  uhrazena  nejpozději  do  4  měsíců
od schválení této dispozice Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

3.3. odprodej  nebytové  jednotky  č.  368/101  o  výměře  30,29  m2,  vymezené
na základě prohlášení vlastníka budovy a pozemku, v domě č.p. 368, Přerov I –Město,
obč. vyb. na pozemku parc. č. 4719 zast. pl. včetně spoluvlastnických podílů o velikosti
id. 303/4145 na společných částech domu a pozemku parc. č. 4719 zast. pl. v k.ú.
a obci  Přerov  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Střední  školy
zemědělské, Přerov, Osmek 47 do vlastnictví paní Petry Kolářové za kupní cenu ve
výši 150 000,- Kč. Kupní  smlouva bude uzavřena současně se smlouvou o zřízení
věcného břemene na části  pozemku parc.  č.  4717/13 ost.  pl.  v k.ú.  a obci  Přerov,
spočívajícího  v  právu  chůze  a  jízdy  přes  tento  pozemek,  a  to  v  rozsahu
dle geometrického  plánu  č.  5302  –  40461/2010  ze  dne  24.  1.  2011  na  vyznačení
věcného břemene, ve prospěch budoucího vlastníka nebytové jednotky č.  368/101,
a to za jednorázovou úhradu ve výši 4 276,- Kč. Nabyvatel uhradí kupní cenu, veškeré
náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva,  se  zřízením  věcného  břemene
a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí před
uzavřením kupní smlouvy. 

3.4. odprodej  nebytové  jednotky  č.  368/102  o  výměře  52,47  m2,  vymezené  na
základě prohlášení vlastníka budovy a pozemku, v domě č.p. 368, Přerov I –Město,
obč. vyb. na pozemku parc. č. 4719 zast. pl. včetně spoluvlastnických podílů o velikosti
id. 525/4145 na společných částech domu a pozemku parc. č. 4719 zast. pl. v k.ú.
a obci  Přerov  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Střední  školy
zemědělské, Přerov, Osmek 47 do vlastnictví paní Petry Kolářové za kupní cenu ve
výši 260 000,- Kč. Kupní  smlouva bude uzavřena současně se smlouvou o zřízení
věcného břemene na části  pozemku parc.  č.  4717/13 ost.  pl.  v k.ú.  a obci  Přerov,
spočívajícího  v  právu  chůze  a  jízdy  přes  tento  pozemek,  a  to  v  rozsahu
dle geometrického  plánu  č.  5302  –40461/2010  ze  dne  24.  1.  2011  na  vyznačení
věcného břemene, ve prospěch budoucího vlastníka nebytové jednotky č.  368/102,
a to za jednorázovou úhradu ve výši 7 409,- Kč. Nabyvatel uhradí kupní cenu, veškeré
náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva,  se  zřízením  věcného  břemene
a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí před
uzavřením kupní smlouvy. 

3.5. odprodej  bytové jednotky č.  368/1, vymezené na základě prohlášení  vlastníka
budovy  a  pozemku,  v  domě  č.p.  368,  Přerov  I  –Město,  obč.  vyb.  na  pozemku
parc. č. 4719  zast.  pl.  včetně  spoluvlastnických  podílů  o  velikosti  id.  750/4145  na
společných  částech  domu a pozemku parc.  č.  4719  zast.  pl.  v  k.ú.  a  obci  Přerov
z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Střední  školy  zemědělské,  Přerov,
Osmek 47, do společného jmění manželů Boženy a Jana Valtrových za kupní cenu ve

15



výši 227 500,- Kč. Kupní  smlouva bude uzavřena současně se smlouvou o zřízení
věcného břemene na části  pozemku parc.  č.  4717/13 ost.  pl.  v k.ú.  a obci  Přerov,
spočívajícího  v  právu  chůze  a  jízdy  přes  tento  pozemek,  a  to  v  rozsahu
dle geometrického  plánu  č.  5302  –  40461/2010  ze  dne  24.  1.  2011  na  vyznačení
věcného břemene, ve prospěch budoucích vlastníků bytové jednotky č. 368/1, a to za
jednorázovou úhradu ve výši 6 445,- Kč. Nabyvatelé uhradí veškeré náklady spojené
s převodem vlastnického práva a se zřízením věcného břemene a správní poplatek
spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

3.6. odprodej  bytové jednotky č.  368/2, vymezené na základě prohlášení  vlastníka
budovy  a  pozemku,  v  domě  č.p.  368,  Přerov  I  –  Město,  obč.  vyb.  na  pozemku
parc. č. 4719  zast.  pl.  včetně  spoluvlastnických  podílů  o  velikosti  id.  788/4145  na
společných  částech  domu a pozemku parc.  č.  4719  zast.  pl.  v  k.ú.  a  obci  Přerov
z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Střední  školy  zemědělské,  Přerov,
Osmek 47, do vlastnictví Ing. Radovana Václavka za kupní cenu ve výši 320 000,- Kč.
Kupní smlouva bude uzavřena současně se smlouvou o zřízení věcného břemene na
části  pozemku parc.  č.  4717/13 ost.  pl.  v k.ú.  a obci  Přerov,  spočívajícího v právu
chůze a jízdy přes tento pozemek, a to v rozsahu dle geometrického plánu č. 5302 –
40461/2010  ze  dne  24.  1.  2011  na  vyznačení  věcného  břemene,  ve  prospěch
budoucího vlastníka bytové jednotky č. 368/2, a to za jednorázovou úhradu ve výši
6 772,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva
a  se  zřízením  věcného  břemene  a  správní  poplatek  spojený  s  návrhem na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

3.7. odprodej  bytové jednotky č.  368/3, vymezené na základě prohlášení  vlastníka
budovy  a  pozemku,  v  domě  č.p.  368,  Přerov  I  –  Město,  obč.  vyb.  na  pozemku
parc. č. 4719  zast.  pl.  včetně  spoluvlastnických  podílů  o  velikosti  id.  700/4145  na
společných  částech  domu a pozemku parc.  č.  4719  zast.  pl.  v  k.ú.  a  obci  Přerov
z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Střední  školy  zemědělské,  Přerov,
Osmek 47, do vlastnictví pana Jiřího Šenka za kupní cenu ve výši 212 500,- Kč. Kupní
smlouva bude uzavřena současně se smlouvou o zřízení věcného břemene na části
pozemku parc. č. 4717/13 ost. pl. v k.ú. a obci Přerov, spočívajícího v právu chůze
a jízdy  přes  tento  pozemek,  a  to  v  rozsahu  dle  geometrického  plánu  č.  5302  –
40461/2010  ze  dne  24.  1.  2011  na  vyznačení  věcného  břemene,  ve  prospěch
budoucího vlastníka bytové jednotky č. 368/3, a to za jednorázovou úhradu ve výši
6 016,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva
a  se  zřízením  věcného  břemene  a  správní  poplatek  spojený  s  návrhem na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

3.8. odprodej  bytové jednotky č.  368/4, vymezené na základě prohlášení  vlastníka
budovy  a  pozemku,  v  domě  č.p.  368,  Přerov  I  –  Město,  obč.  vyb.  na  pozemku
parc. č. 4719  zast.  pl.  včetně  spoluvlastnických  podílů  o  velikosti  id.  1079/4145  na
společných  částech  domu a pozemku parc.  č.  4719  zast.  pl.  v  k.ú.  a  obci  Přerov
z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Střední  školy  zemědělské,  Přerov,
Osmek 47, do společného jmění manželů Martiny Abšnajdrové a Libora Michalčíka za
kupní  cenu  ve  výši  327  500,-  Kč.  Kupní  smlouva  bude  uzavřena  současně  se
smlouvou o zřízení věcného břemene na části pozemku parc. č. 4717/13 ost. pl. v k.ú.
a obci Přerov, spočívajícího v právu chůze a jízdy přes tento pozemek, a to v rozsahu
dle  geometrického  plánu  č.  5302  –  40461/2010  ze dne  24.  1.  2011  na vyznačení
věcného břemene, ve prospěch budoucích vlastníků bytové jednotky č. 368/4, a to za
jednorázovou úhradu ve výši 9 272,- Kč. Nabyvatelé uhradí veškeré náklady spojené
s převodem vlastnického práva a se zřízením věcného břemene a správní poplatek
spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

3.9. odprodej pozemku parc. č. 1068/8 ost. pl. o výměře 600 m2 v k.ú. a obci Stínava
z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové  organizace,  do společného  jmění  manželů  Ing.  Blanky  a  Ing.  Václava

16



Hasových za kupní cenu ve výši 3 000,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené
s převodem vlastnického  práva a správní  poplatek  k  návrhu na vklad vlastnického
práva do katastru nemovitostí.

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
nevyhovět žádosti společnosti SUNO s.r.o. o odprodej budovy bez čp/če, jiná stavba
na pozemku parc. č. 5374/2 zastavěná plocha a nádvoří a pozemek parc. č. 5374/2
zastavěná plocha a nádvoří o výměře 233 m2, vše v k.ú. a obci Prostějov z vlastnictví
Olomouckého kraje, z hospodaření SCHOLA SERVIS – zařízení pro další vzdělávání
pedagogických  pracovníků  a  středisko  služeb  školám,  Prostějov,  příspěvková
organizace, z důvodu jejich odprodeje jinému zájemci.

5. s c h v a l u j e   

5.1. uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na části pozemku parc. č. 4717/13
ost. pl. v k.ú. a obci Přerov, spočívajícího v právu chůze a jízdy přes tento pozemek,
a to v rozsahu dle geometrického plánu č. 5302 – 40461/2010 ze dne 24. 1. 2011 na
vyznačení věcného břemene, ve prospěch vlastníka nebytové jednotky č. 368/101, vše
mezi Olomouckým krajem jako povinným z věcného břemene a paní Petrou Kolářovou
jako oprávněnou  z věcného  břemene za jednorázovou  úhradu ve výši  4  276,-  Kč,
navýšenou o  příslušnou platnou sazbu DPH.  Smlouva o  zřízení  věcného břemene
bude uzavřena současně s kupní smlouvou na odprodej nebytové jednotky č. 368/101
včetně spoluvlastnických podílů na společných částech domu a pozemku v k.ú. a obci
Přerov.

5.2. uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na části pozemku parc. č. 4717/13
ost. pl. v k.ú. a obci Přerov, spočívajícího v právu chůze a jízdy přes tento pozemek,
a to v rozsahu dle geometrického plánu č. 5302 – 40461/2010 ze dne 24. 1. 2011 na
vyznačení věcného břemene, ve prospěch vlastníka nebytové jednotky č. 368/102, vše
mezi Olomouckým krajem jako povinným z věcného břemene a paní Petrou Kolářovou
jako oprávněnou  z věcného  břemene za jednorázovou  úhradu ve výši  7  409,-  Kč,
navýšenou o  příslušnou platnou sazbu DPH.  Smlouva o  zřízení  věcného břemene
bude uzavřena současně s kupní smlouvou na odprodej nebytové jednotky č. 368/102
včetně spoluvlastnických podílů na společných částech domu a pozemku v k.ú. a obci
Přerov.

5.3. uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na části pozemku parc. č. 4717/13
ost. pl. v k.ú. a obci Přerov, spočívajícího v právu chůze a jízdy přes tento pozemek,
a to v rozsahu dle geometrického plánu č. 5302 – 40461/2010 ze dne 24. 1. 2011 na
vyznačení věcného břemene, ve prospěch vlastníků bytové jednotky č. 368/1, vše mezi
Olomouckým krajem jako povinným z věcného břemene a manželi Boženou a Janem
Valtrovými  jako  oprávněnými  z  věcného  břemene za  jednorázovou  úhradu  ve  výši
6 445,- Kč, navýšenou o příslušnou platnou sazbu DPH. Smlouva o zřízení věcného
břemene bude  uzavřena současně  s  kupní  smlouvou  na  odprodej  bytové  jednotky
č. 368/1  včetně  spoluvlastnických  podílů  na  společných  částech  domu  a  pozemku
v k.ú. a obci Přerov.

5.4. uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na části pozemku parc. č. 4717/13
ost. pl. v k.ú. a obci Přerov, spočívajícího v právu chůze a jízdy přes tento pozemek,
a to v rozsahu dle geometrického plánu č. 5302 – 40461/2010 ze dne 24. 1. 2011 na
vyznačení věcného břemene, ve prospěch vlastníka bytové jednotky č. 368/2, vše mezi
Olomouckým krajem jako povinným z věcného břemene a panem Ing.  Radovanem
Václavkem jako  oprávněným z  věcného  břemene za  jednorázovou  úhradu  ve  výši
6 772,- Kč, navýšenou o příslušnou platnou sazbu DPH. Smlouva o zřízení věcného
břemene bude  uzavřena současně  s  kupní  smlouvou  na  odprodej  bytové  jednotky
č. 368/2  včetně  spoluvlastnických  podílů  na  společných  částech  domu  a  pozemku
v k.ú. a obci Přerov.

5.5. uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na části pozemku parc. č. 4717/13

17



ost. pl. v k.ú. a obci Přerov, spočívajícího v právu chůze a jízdy přes tento pozemek,
a to v rozsahu dle geometrického plánu č. 5302 – 40461/2010 ze dne 24. 1. 2011 na
vyznačení věcného břemene, ve prospěch vlastníka bytové jednotky č. 368/3, vše mezi
Olomouckým krajem jako povinným z věcného břemene a panem Jiřím Šenkem jako
oprávněným  z  věcného  břemene  za  jednorázovou  úhradu  ve  výši  6  016,-  Kč,
navýšenou o  příslušnou platnou sazbu DPH.  Smlouva o  zřízení  věcného břemene
bude uzavřena  současně  s  kupní  smlouvou  na  odprodej  bytové  jednotky  č.  368/3
včetně spoluvlastnických podílů na společných částech domu a pozemku v k.ú. a obci
Přerov.

5.6. uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na části pozemku parc. č. 4717/13
ost. pl. v k.ú. a obci Přerov, spočívajícího v právu chůze a jízdy přes tento pozemek,
a to v rozsahu dle geometrického plánu č. 5302 – 40461/2010 ze dne 24. 1. 2011 na
vyznačení věcného břemene, ve prospěch vlastníka bytové jednotky č. 368/4, vše mezi
Olomouckým  krajem  jako  povinným  z  věcného  břemene  a  manželi  paní  Martinou
Abšnajdrovou a panem Liborem Michalčíkem jako oprávněnými z věcného břemene za
jednorázovou úhradu ve výši 9 272,- Kč, navýšenou o příslušnou platnou sazbu DPH.
Smlouva o zřízení věcného břemene bude uzavřena současně s kupní smlouvou na
odprodej  bytové  jednotky  č.  368/4  včetně  spoluvlastnických  podílů  na  společných
částech domu a pozemku v k.ú. a obci Přerov.

6. s c h v a l u j e   odnětí nemovitého majetku z hospodaření:

6.1. Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace dle bodů 3. 1. a 3. 9.
návrhu na usnesení, 

6.2. SCHOLY  SERVIS  –  zařízení  pro  další  vzdělávání  pedagogických  pracovníků
a středisko služeb školám, Prostějov, příspěvkové organizace dle bodu 3. 2. návrhu na
usnesení,

6.3. Střední školy zemědělské, Přerov, Osmek 47 dle bodů 3. 3. – 3. 8. návrhu na
usnesení, 

a  to  vždy  ke  dni  pozbytí  vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k  předmětným
nemovitostem.  Podmínkou  odnětí  nemovitého  majetku  z  hospodaření  je  schválení
uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

7. u k l á d á  pro případ, že pan Jan Vogl neuzavře kupní smlouvu a neuhradí kupní
cenu v termínu do 4 měsíců od schválení odprodeje budovy bez čp/če, jiná stavba na
pozemku parc.  č.  5374/2  zastavěná  plocha  a  nádvoří  a  pozemek  parc.  č.  5374/2
zastavěná plocha a nádvoří o výměře 233 m2, vše v k.ú. a obci Prostějov z vlastnictví
Olomouckého kraje, z hospodaření SCHOLA SERVIS – zařízení pro další vzdělávání
pedagogických  pracovníků  a  středisko  služeb  školám,  Prostějov,  příspěvková
organizace jednat  se společností  SUNO s.r.o. o odprodeji  nemovitostí  v k.ú. a obci
Prostějov za kupní cenu ve výši 253 000,- Kč a předložit tuto záležitost k projednání
Radě Olomouckého kraje v nejbližším možném termínu.

O: vedoucí odboru majetkového a právního
T: 22. 5. 2012

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 9.3.

18



UR/76/29/2011 Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK 16. 12. 2011

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

3.1. odkoupení pozemku parc. č. 197/18 ost. pl. o výměře 49 m2 v k.ú. Chudobín,
obec Litovel z vlastnictví pana Miroslava Navrátila do vlastnictví Olomouckého kraje,
do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní
cenu  ve  výši  5  170,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  uzavřením
převodní smlouvy a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí. 

3.2. odkoupení pozemku parc. č. 197/10 ost. pl. o výměře 34 m2 v k.ú. Chudobín,
obec Litovel z vlastnictví pana Martina Kvapila do vlastnictví Olomouckého kraje, do
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu
ve výši 3 590,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením převodní
smlouvy  a  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí. 

3.3. odkoupení pozemku parc. č. 197/5 ost. pl. o výměře 379 m2 v k.ú. Chudobín,
obec Litovel z vlastnictví paní Miloslavy Fajmonové do vlastnictví Olomouckého kraje,
do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní
cenu ve výši  39 980,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí  veškeré náklady spojené s uzavřením
převodní smlouvy a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí. 

3.4. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části pozemku
parc. č. 1126/4 o výměře cca 228 m2 v k.ú. a obci Pňovice mezi Miroslavem Toegelem
jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím s tím, že
řádná kupní  smlouva bude uzavřena před vydáním kolaudačního  souhlasu,  kterým
bude  stavba  „II/446,  III/44621  Pňovice  -  průtah“  kolaudována,  a  za  podmínky,  že
pozemek nebo jeho části budou zastavěny silnicí  ve vlastnictví Olomouckého kraje.
Kupní cena předmětného pozemku bude sjednána ve výši 100,- Kč/m2. Olomoucký
kraj uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy a správní poplatek
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

4.1. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části pozemku
parc.  č.  797/21 orná půda o výměře cca 56 m2 v k.ú.  Bělkovice,  obec Bělkovice-
Lašťany mezi Josefem Hluštíkem jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem
jako budoucím kupujícím,

4.2. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části pozemku
parc.  č.  718/44 orná půda o výměře cca 18 m2 v k.ú.  Bělkovice,  obec Bělkovice-
Lašťany mezi Janou Pavlitovou jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem
jako budoucím kupujícím,

4.3. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části pozemku
parc. č.  792/24 orná půda o výměře cca 601 m2 v k.ú. Bělkovice,  obec Bělkovice-
Lašťany mezi Zbyňkem Patákem jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem
jako budoucím kupujícím,

19



4.4. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/2) k části pozemku parc. č. 718/43 orná půda o výměře
cca  4  m2 v  k.ú.  Bělkovice,  obec  Bělkovice-Lašťany  mezi  Františkem Blinkou  jako
budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

4.5. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/2) k části pozemku parc. č. 718/43 orná půda o výměře
cca 4 m2 v k.ú. Bělkovice, obec Bělkovice-Lašťany mezi Milošem Chromčákem jako
budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

4.6. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části pozemku
parc. č.  792/11 orná půda o výměře cca 296 m2 v k.ú. Bělkovice,  obec Bělkovice-
Lašťany  mezi  Jaromírem  Dočkalem  jako  budoucím  prodávajícím  a  Olomouckým
krajem jako budoucím kupujícím,

4.7. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části pozemku
parc.  č.  718/46 orná půda o výměře cca 10 m2 v k.ú.  Bělkovice,  obec Bělkovice-
Lašťany  mezi  manžely  Světluší  a  Jaroslavem  Benešovými  jako  budoucími
prodávajícími a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

4.8. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části pozemku
parc. č.  792/12 orná půda o výměře cca 196 m2 v k.ú. Bělkovice,  obec Bělkovice-
Lašťany mezi manžely Marií a Antonínem Swirschovými jako budoucími prodávajícími
a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím, 

4.9. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/3) k části pozemku parc. č. 622/1 orná půda o výměře
cca 1910 m2 a k části pozemku parc. č. 623/20 orná půda o výměře cca 62 m2, oba
v k.ú.  Bělkovice,  obec  Bělkovice-Lašťany  mezi  Janem  Theimerem  jako  budoucím
prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

4.10. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 2/3) k části pozemku parc. č. 622/1 orná půda o výměře
cca 1910 m2 a k části pozemku parc. č. 623/20 orná půda o výměře cca 62 m2, oba
v k.ú.  Bělkovice,  obec  Bělkovice-Lašťany  mezi  manžely  Milenou  a  Janem
Theimerovými  jako  budoucími  prodávajícími  a  Olomouckým krajem  jako  budoucím
kupujícím,

4.11. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části pozemku
parc. č.  792/6 orná půda o výměře cca 1331 m2 v k.ú. Bělkovice,  obec Bělkovice-
Lašťany mezi Jarmilou Hénarovou jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem
jako budoucím kupujícím,

4.12. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části pozemku
parc. č.  792/10 orná půda o výměře cca 281 m2 v k.ú. Bělkovice,  obec Bělkovice-
Lašťany mezi Mojmírem Slepičkou jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem
jako budoucím kupujícím,

4.13. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části pozemku
parc.  č.  797/20 orná půda o výměře cca 58 m2 v k.ú.  Bělkovice,  obec Bělkovice-
Lašťany  mezi  Jarmilou  Němčicovou  jako  budoucím  prodávajícím  a  Olomouckým
krajem jako budoucím kupujícím,

4.14. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části pozemku
parc.  č.  792/13 orná půda o výměře cca 56 m2 v k.ú.  Bělkovice,  obec Bělkovice-
Lašťany mezi Zdenkou Švestkovou jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem
jako budoucím kupujícím,

4.15. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části pozemku
parc. č.  696/1 orná půda o výměře cca 1421 m2 v k.ú. Bělkovice,  obec Bělkovice-
Lašťany mezi manžely Svatavou a Emilem Kolesárovými jako budoucími prodávajícími

20



a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

4.16. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení  částí
pozemků parc. č. 602/1 orná půda o výměře cca 132 m2 a parc. č. 622/9 orná půda
o výměře cca 571 m2, oba v k.ú. Bělkovice, obec Bělkovice-Lašťany mezi Miroslavou
Schrötterovou  jako  budoucím  prodávajícím  a  Olomouckým  krajem  jako  budoucím
kupujícím,

4.17. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení  částí
pozemků parc. č. 718/3 orná půda o výměře cca 17 m2, parc. č. 718/11 orná půda
o výměře cca 65 m2 a parc. č.  792/4 orná půda o výměře cca 657 m2, vše v k.ú.
Bělkovice,  obec Bělkovice-Lašťany mezi  Ing.  Tomášem Dosoudilem jako budoucím
prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

4.18. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části pozemku
parc.  č.  792/9 orná půda o  výměře cca 283 m2 v k.ú.  Bělkovice,  obec Bělkovice-
Lašťany mezi Jiřím Theimerem jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem
jako budoucím kupujícím,

4.19. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části pozemku
parc. č.  792/15 orná půda o výměře cca 343 m2 v k.ú. Bělkovice,  obec Bělkovice-
Lašťany mezi Miroslavou Spurnou jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem
jako budoucím kupujícím,

4.20. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/2) k části pozemku parc. č. 792/22 orná půda o výměře
cca 113 m2 v k.ú. Bělkovice,  obec Bělkovice-Lašťany mezi Petrou Březinovou jako
budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

4.21. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/2) k části pozemku parc. č. 792/22 orná půda o výměře
cca 113 m2 v k.ú. Bělkovice, obec Bělkovice-Lašťany mezi Daliborem Šuraněm jako
budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

4.22. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části pozemku
parc.  č.  797/16 orná půda o výměře cca 34 m2 v k.ú.  Bělkovice,  obec Bělkovice-
Lašťany  mezi  Miroslavem  Janhubou  jako  budoucím  prodávajícím  a  Olomouckým
krajem jako budoucím kupujícím,

4.23. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části pozemku
parc. č. 696/15 orná půda o výměře cca 1426 m2 v k.ú. Bělkovice, obec Bělkovice-
Lašťany  mezi  Štěpánkou  Obšilovou  jako  budoucím  prodávajícím  a  Olomouckým
krajem jako budoucím kupujícím,

4.24. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/2) k části pozemku parc. č. 622/3 orná půda o  výměře
cca 363 m2 a k části pozemku parc. č. 696/11 orná půda o výměře cca 862 m2, oba
v k.ú.  Bělkovice,  obec  Bělkovice-Lašťany  mezi  Luďkem  Chudobou  jako  budoucím
prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

4.25. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/2) k části pozemku parc. č. 622/3 orná půda o výměře
cca 363 m2 a k části pozemku parc. č. 696/11 orná půda o výměře cca 862 m2, oba
v k.ú. Bělkovice, obec Bělkovice-Lašťany mezi Ing. Evou Žurovcovou jako budoucím
prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

4.26. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení  částí
pozemků parc. č. 696/3 orná půda o výměře cca 806 m2 a parc. č. 792/29 orná půda
o výměře cca 480 m2, oba v k.ú.  Bělkovice,  obec Bělkovice-Lašťany mezi Luďkem
Spáčilem  jako  budoucím  prodávajícím  a  Olomouckým  krajem  jako  budoucím
kupujícím,

21



4.27. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části pozemku
parc.  č.  792/8 orná půda o  výměře cca 317 m2 v k.ú.  Bělkovice,  obec Bělkovice-
Lašťany mezi Zdeňkem Opletalem jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem
jako budoucím kupujícím,

4.28. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení  částí
pozemků parc. č. 792/16 orná půda o výměře cca 324 m2 a parc. č. 792/17 orná půda
o výměře  cca 189 m2, oba v k.ú. Bělkovice, obec Bělkovice-Lašťany mezi Josefem
Šnyrychem  jako  budoucím  prodávajícím  a  Olomouckým  krajem  jako  budoucím
kupujícím,

4.29. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení  částí
pozemků parc. č. 622/6 orná půda o výměře cca 486 m2, parc. č. 718/12 orná půda
o výměře cca 20 m2 a parc. č. 792/14 orná půda o výměře cca 282 m2, vše v k.ú.
Bělkovice,  obec  Bělkovice-Lašťany  mezi  Zdeňkem  Čtvrtlíkem  jako  budoucím
prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím, 

4.30. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení  částí
pozemků parc. č. 696/7 orná půda o výměře cca 724 m2 a parc. č. 792/19 orná půda
o výměře cca 284 m2, oba v k.ú. Bělkovice, obec Bělkovice-Lašťany mezi Ludmilou
Nezhybovou  jako  budoucím  prodávajícím  a  Olomouckým  krajem  jako  budoucím
kupujícím,

4.31 uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části pozemku
parc. č.  792/25 orná půda o výměře cca 153 m2 v k.ú. Bělkovice,  obec Bělkovice-
Lašťany mezi Jiřím Zdařilem jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako
budoucím kupujícím,

4.32. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části pozemku
parc. č. 797/23 orná půda o výměře cca 6 m2 v k.ú. Bělkovice, obec Bělkovice-Lašťany
mezi Mgr. Janem Balutem jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako
budoucím kupujícím,

4.33. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/2) k části pozemku parc. č. 797/22 orná půda o výměře
cca 84 m2 v k.ú. Bělkovice, obec Bělkovice-Lašťany mezi Mgr. Janem Balutem jako
budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

4.34. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/2) k části pozemku parc. č. 797/22 orná půda o výměře
cca 84 m2 v k.ú. Bělkovice, obec Bělkovice-Lašťany mezi Ludmilou Peštukovou jako
budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

4.35. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části pozemku
parc.  č.  792/1 orná půda o  výměře cca 231 m2 v k.ú.  Bělkovice,  obec Bělkovice-
Lašťany  mezi  Vratislavem  Břenkem  jako  budoucím  prodávajícím  a  Olomouckým
krajem jako budoucím kupujícím,

4.36. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části pozemku
parc.  č.  792/3 orná půda o  výměře cca 205 m2 v k.ú.  Bělkovice,  obec Bělkovice-
Lašťany mezi Miloslavem Lakvou jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem
jako budoucím kupujícím,

4.37. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/3) k části pozemku parc. č. 696/14 orná půda o výměře
cca 83 m2 a k části pozemku parc. č. 792/30 orná půda o výměře cca 305 m2, oba
v k.ú.  Bělkovice,  obec  Bělkovice-Lašťany  mezi  Svatoplukem  Dosoudilem  jako
budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

4.38. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/3) k části pozemku parc. č. 696/14 orná půda o výměře

22



cca 83 m2 a k části pozemku parc. č. 792/30 orná půda o výměře cca 305 m2, oba
v k.ú.  Bělkovice,  obec  Bělkovice-Lašťany  mezi  Janou  Kouřilovou  jako  budoucím
prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

4.39. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/3) k části pozemku parc. č. 696/14 orná půda o výměře
cca 83 m2 a k části pozemku parc. č. 792/30 orná půda o výměře cca 305 m2, oba
v k.ú.  Bělkovice,  obec  Bělkovice-Lašťany  mezi  Evou  Královou  jako  budoucím
prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

4.40. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/2) k části pozemku parc. č. 622/10 orná půda o výměře
cca 558 m2 v k.ú. Bělkovice, obec Bělkovice-Lašťany mezi Františkem Stanislavem
jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

4.41. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/2) k části pozemku parc. č. 622/10 orná půda o výměře
cca 558 m2 v k.ú. Bělkovice, obec Bělkovice-Lašťany mezi Věrou Stanislavovou jako
budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

4.42. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části pozemku
parc.  č.  517/30 orná půda o výměře cca 14 m2 v k.ú.  Bělkovice,  obec Bělkovice-
Lašťany mezi Antonínem Majerem jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem
jako budoucím kupujícím,

4.43. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části pozemku
parc. č.  602/10 orná půda o výměře cca 564 m2 v k.ú. Bělkovice,  obec Bělkovice-
Lašťany mezi Janem Theimerem jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem
jako budoucím kupujícím,

4.44. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení  částí
pozemků parc. č. 517/31 orná půda o výměře cca 379 m2 a parc. č. 1012/2 ostatní
plocha o výměře cca 216 m2, oba v k.ú. Bělkovice, obec Bělkovice-Lašťany mezi Evou
Dědovou jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

4.45. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části pozemku
parc. č.  792/27 orná půda o výměře cca 143 m2 v k.ú. Bělkovice,  obec Bělkovice-
Lašťany  mezi  Břetislavem  Arbeitem  jako  budoucím  prodávajícím  a  Olomouckým
krajem jako budoucím kupujícím,

4.46. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/2) k části pozemku parc. č. 797/18 orná půda o výměře
cca 68 m2 v  k.ú.  Bělkovice,  obec  Bělkovice-Lašťany  mezi  Milanem  Barvířem jako
budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

4.47. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/2) k části pozemku parc. č. 797/18 orná půda o výměře
cca  68  m2  v  k.ú.  Bělkovice,  obec  Bělkovice-Lašťany  mezi  Věrou  Malatovou  jako
budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

4.48. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení  částí
pozemků parc. č. 537/14 orná půda o výměře cca 107 m2 a parc. č. 789 orná půda o
výměře cca 620 m2 v k.ú. Bělkovice, obec Bělkovice-Lašťany mezi Martinem Heinzem
jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

4.49. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části pozemku
parc.  č.  622/8 orná půda o  výměře cca 449 m2 v k.ú.  Bělkovice,  obec Bělkovice-
Lašťany mezi společností KM Reality s.r.o., IČ: 26863677, jako budoucím prodávajícím
a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

4.50. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení

23



spoluvlastnického podílu (id. 1/4) k části pozemku parc. č. 797/17 orná půda o výměře
cca 36 m2 v k.ú. Bělkovice, obec Bělkovice-Lašťany mezi Miroslavem Königem jako
budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

4.51. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/4) k části pozemku parc. č. 797/17 orná půda o výměře
cca 36 m2 v k.ú. Bělkovice,  obec Bělkovice-Lašťany mezi Renátou Königovou jako
budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

4.52. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/4) k části pozemku parc. č. 797/17 orná půda o výměře
cca 36 m2 v k.ú. Bělkovice, obec Bělkovice-Lašťany mezi Jaroslavem Telíškem jako
budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

4.53. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/4) k části pozemku parc. č. 797/17 orná půda o výměře
cca  36  m2  v  k.ú.  Bělkovice,  obec  Bělkovice-Lašťany  mezi  Evou  Telíškovou  jako
budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

4.54. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části pozemku
parc.  č.  622/2 orná půda o  výměře cca 795 m2 v k.ú.  Bělkovice,  obec Bělkovice-
Lašťany mezi Pavlem Přindišem jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem
jako budoucím kupujícím,

4.55. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části pozemku
parc. č. 793 orná půda o výměře cca 730 m2 v k.ú. Bělkovice, obec Bělkovice-Lašťany
mezi Mgr. Luciou Lettenmayerovou jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem
jako budoucím kupujícím,

4.56. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části pozemku
parc. č. 791 orná půda o výměře cca 527 m2 v k.ú. Bělkovice, obec Bělkovice-Lašťany
mezi  Ing.  Josefem Dosoudilem jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem
jako budoucím kupujícím,

4.57. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení  částí
pozemků parc. č. 622/7 orná půda o výměře cca 477 m2 a parc. č. 792/18 orná půda
o výměře  cca  333  m2,  oba  v  k.ú.  Bělkovice,  obec  Bělkovice-Lašťany  mezi
Ing. Miroslavem Hanákem jako  budoucím prodávajícím a  Olomouckým krajem jako
budoucím kupujícím,

4.58. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části pozemku
parc.  č.  797/13 orná půda o výměře cca 76 m2 v k.ú.  Bělkovice,  obec Bělkovice-
Lašťany mezi PhDr.  Vlastou Koubskou jako budoucím prodávajícím a Olomouckým
krajem jako budoucím kupujícím,

4.59. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části pozemku
parc. č.  792/21 orná půda o výměře cca 114 m2 v k.ú. Bělkovice,  obec Bělkovice-
Lašťany mezi  společností  Hanácká zemědělská a.s.,  IČ:  47676256,  jako budoucím
prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

4.60. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části pozemku
parc.  č.  792/2 orná půda o  výměře cca 850 m2 v k.ú.  Bělkovice,  obec Bělkovice-
Lašťany mezi Marií Feitovou jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako
budoucím kupujícím,

4.61. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části pozemku
parc.  č.  622/4 orná půda o  výměře cca 671 m2 v k.ú.  Bělkovice,  obec Bělkovice-
Lašťany mezi společností  ALWIN s.r.o.,  IČ: 63494833,  jako budoucím prodávajícím
a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

4.62. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení  částí

24



pozemků parc. č. 499/1 trvalý travní porost o výměře cca 6 m2, parc. č. 501/2 ostatní
plocha o výměře cca 114 m2 a parc. č. 1018/3 ostatní plocha o výměře cca 99 m2, vše
v  k.ú.  Bělkovice,  obec  Bělkovice-Lašťany  mezi  Pavlem  Škrancem  jako  budoucím
prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

4.63. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/2) k části pozemku parc. č. 718/4 orná půda o výměře
cca  27  m2  v  k.ú.  Bělkovice,  obec  Bělkovice-Lašťany  mezi  Janem  Bučkem  jako
budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

4.64. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/2) k části pozemku parc. č. 718/4 orná půda o výměře
cca 27 m2 v  k.ú.  Bělkovice,  obec Bělkovice-Lašťany mezi  Danou  Novákovou jako
budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

4.65. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/2) k části pozemku parc. č. 696/5 orná půda o výměře
cca 525 m2, k části pozemku parc. č. 696/9 orná půda o výměře cca 766 m2 a k části
pozemku parc. č. 718/47 orná půda o výměře cca 25 m2, vše v k.ú. Bělkovice, obec
Bělkovice-Lašťany  mezi  Františkou  Kráčmarovou  jako  budoucím  prodávajícím
a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

4.66. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/4) k části pozemku parc. č. 696/5 orná půda o výměře
cca 525 m2, k části pozemku parc. č. 696/9 orná půda o výměře cca 766 m2 a k části
pozemku parc. č. 718/47 orná půda o výměře cca 25 m2, vše v k.ú. Bělkovice, obec
Bělkovice-Lašťany  mezi  Jiřím  Lakvou  jako  budoucím  prodávajícím  a  Olomouckým
krajem jako budoucím kupujícím,

4.67. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/4) k části pozemku parc. č. 696/5 orná půda o výměře
cca 525 m2, k části pozemku parc. č. 696/9 orná půda o výměře cca 766 m2 a k části
pozemku parc. č. 718/47 orná půda o výměře cca 25 m2, vše v k.ú. Bělkovice, obec
Bělkovice-Lašťany  mezi  Rostislavem  Lakvou  jako  budoucím  prodávajícím
a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

4.68. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části pozemku
parc. č.  792/23 orná půda o výměře cca 335 m2 v k.ú. Bělkovice,  obec Bělkovice-
Lašťany mezi Pavlem Šebestíkem jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem
jako budoucím kupujícím,

4.69. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části pozemku
parc. č.  792/26 orná půda o výměře cca 165 m2 v k.ú. Bělkovice,  obec Bělkovice-
Lašťany mezi Radkem Novotným jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem
jako budoucím kupujícím,

4.70. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/2) k části pozemku parc. č. 696/13 orná půda o výměře
cca 780 m2 v k.ú. Bělkovice, obec Bělkovice-Lašťany mezi Janou Kráčmarovou jako
budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

4.71. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/2) k části pozemku parc. č. 696/13 orná půda o výměře
cca 780 m2 v k.ú. Bělkovice, obec Bělkovice-Lašťany mezi Ing. Pavlem Králem jako
budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

4.72. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/2) k části pozemku parc. č. 792/31 orná půda o výměře
cca 177 m2 v k.ú.  Bělkovice,  obec Bělkovice-Lašťany mezi  Hanou Čepělovou jako
budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

25



4.73. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/2) k části pozemku parc. č. 792/31 orná půda o výměře
cca 177 m2 v k.ú. Bělkovice, obec Bělkovice-Lašťany mezi Evou Zatloukalovou jako
budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

4.74. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části pozemku
parc.  č.  797/15 orná půda o výměře cca 33 m2 v k.ú.  Bělkovice,  obec Bělkovice-
Lašťany mezi Jiřím Smrčkem jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako
budoucím kupujícím,

4.75. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části pozemku
parc.  č.  960/1  trvalý  travní  porost  o  výměře  cca  695  m2  v  k.ú.  Bělkovice,  obec
Bělkovice-Lašťany mezi Jiřím Anderšem jako budoucím prodávajícím a Olomouckým
krajem jako budoucím kupujícím,

4.76. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části pozemku
parc.  č.  622/5 orná půda o  výměře cca 746 m2 v k.ú.  Bělkovice,  obec Bělkovice-
Lašťany mezi Radkem Vinklerem jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem
jako budoucím kupujícím,

4.77. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části pozemku
parc.  č.  797/19 orná půda o výměře cca 48 m2 v k.ú.  Bělkovice,  obec Bělkovice-
Lašťany mezi  Pavlem Hynkem jako  budoucím prodávajícím a  Olomouckým krajem
jako budoucím kupujícím, 

s  tím,  že  řádné  kupní  smlouvy  budou  uzavřeny  do  jednoho  roku  ode  dne  vydání
kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „III/44436 Bělkovice – Lašťany - obchvat“
kolaudována, a za podmínky, že pozemky nebo jejich části budou zastavěny silnicí ve
vlastnictví Olomouckého kraje. Kupní cena předmětných pozemků bude sjednána ve
výši 90,- Kč/m2. Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením kupních
smluv  a  správní  poplatky  k  návrhům  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí z rozpočtu Olomouckého kraje. Součástí smluv bude rovněž ustanovení
o oprávnění Olomouckého kraje provést výše jmenovanou stavbu.

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

5.1. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/12) k části pozemku parc. č. 792/5 orná půda o výměře
cca 4812 m2 v k.ú. Bělkovice, obec Bělkovice-Lašťany mezi Petrem Ferzikem  jako
budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

5.2. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/6) k části pozemku parc. č. 792/5 orná půda o výměře
cca  4812  m2  v  k.ú.  Bělkovice,  obec  Bělkovice-Lašťany  mezi  Ing.  Vlastislavem
Ferzikem   jako  budoucím  prodávajícím  a  Olomouckým  krajem  jako  budoucím
kupujícím,

5.3. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/2) k části pozemku parc. č. 792/5 orná půda o výměře
cca 4812 m2 v k.ú. Bělkovice, obec Bělkovice-Lašťany mezi Květoslavou Ferzikovou
jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

5.4. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/4) k části pozemku parc. č. 792/5 orná půda o výměře
cca 4812 m2 v k.ú. Bělkovice, obec Bělkovice-Lašťany mezi DiS. Lenkou Ferzikovou
jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

s  tím,  že  řádné  kupní  smlouvy  budou  uzavřeny  do  jednoho  roku  ode  dne  vydání
kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „III/44436 Bělkovice – Lašťany – obchvat“
kolaudována, a za podmínky, že pozemek nebo jeho části budou zastavěny silnicí ve

26



vlastnictví Olomouckého kraje. Kupní cena předmětného pozemku bude sjednána ve
výši  92,70  Kč/m2.  Olomoucký  kraj  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  uzavřením
kupních smluv a správní poplatky k návrhům na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí z rozpočtu Olomouckého kraje. Součástí smluv bude rovněž ustanovení
o oprávnění Olomouckého kraje provést výše jmenovanou stavbu.

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatné nabytí
částí pozemků parc. č. 537/10 orná půda o výměře cca 34 m2, parc. č. 696/16 orná
půda  o  výměře  cca  592  m2,  parc.  č.  718/10  orná  půda  o  výměře  cca  13  m2,
parc. č. 792/7 orná půda o výměře cca 52 m2, parc. č. 792/20 orná půda o výměře cca
59 m2, parc. č. 792/28 orná půda o výměře cca 29 m2, parc. č. 797/14 orná půda
o výměře  cca  41  m2,  parc.  č.  944/1  trvalý  travní  porost  o  výměře  cca  499  m2,
parc. č. 944/2 orná půda o výměře cca 72 m2, parc. č. 975/1 orná půda o výměře cca
2577 m2, parc. č. 975/5 orná půda o výměře cca 363 m2, parc. č. 975/6 orná půda
o výměře cca 465 m2, parc. č. 975/7 orná půda o výměře cca 1089 m2, parc. č. 990
orná půda o výměře cca 314 m2, parc. č. 1010/1 ostatní plocha o výměře cca 173 m2,
parc.  č.  1025 ostatní  plocha o  výměře cca 2754 m2,  parc.  č.  1029 ostatní  plocha
o výměře cca 8162 m2, parc. č. 1030/1 ostatní plocha o výměře 230 m2, parc. č. 1031
ostatní plocha o výměře cca 40 m2, parc. č. 1041 ostatní plocha o výměře cca 63 m2,
parc.  č.  1042  ostatní  plocha  o  výměře cca  46 m2,  parc.  č.  1064/2  ostatní  plocha
o výměře  cca  556  m2,  parc.  č.  1066  ostatní  plocha  o  výměře  cca  97  m2
a parc. č. 1068/1  ostatní  plocha  o  výměře cca 767 m2,  vše v k.ú.  Bělkovice,  obec
Bělkovice-Lašťany mezi obcí Bělkovice-Lašťany, IČ: 00298654, jako budoucím dárcem
a Olomouckým krajem jako budoucím obdarovaným. Řádná darovací smlouva bude
uzavřena do jednoho roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba
„III/44436 Bělkovice – Lašťany - obchvat“ kolaudována, a za podmínky, že pozemky
nebo jejich části budou zastavěny silnicí ve vlastnictví Olomouckého kraje. Olomoucký
kraj uhradí náklady spojené s uzavřením darovací smlouvy a správní poplatek k návrhu
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí z rozpočtu Olomouckého kraje.

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

7.1. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení  částí
pozemků parc. č.  531 orná půda o výměře cca 59 m2, parc. č.  533 ostatní plocha
o výměře cca 135 m2 a parc. č. 536 vodní plocha o výměře cca 147 m2, vše v k.ú.
Horní  Dlouhá  Loučka,  obec  Dlouhá  Loučka  mezi  společností  BIOMAC  Ing.  Černý
s.r.o.,  IČ:  25859145,  jako  budoucím  prodávajícím  a  Olomouckým  krajem  jako
budoucím kupujícím,

7.2. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení  částí
pozemků parc. č. 34 zahrada o výměře cca 44 m2 a parc. č. 35 zahrada o výměře cca
29  m2,  oba  v  k.ú.  Horní  Dlouhá  Loučka,  obec  Dlouhá  Loučka  mezi  společností
Obchodní  družstvo  Dlouhá  Loučka,  IČ:  47677449,  jako  budoucím  prodávajícím
a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

7.3. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části pozemku
parc. č. st. 27 zastavěná plocha a nádvoří o výměře cca 6,5 m2 v k.ú. Horní Dlouhá
Loučka,  obec Dlouhá Loučka mezi Marií  Vymazalovou jako budoucím prodávajícím
a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

7.4. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/6) k části pozemku parc. č. 525 ostatní plocha o výměře
cca  155  m2  v  k.ú.  Horní  Dlouhá  Loučka,  obec  Dlouhá  Loučka  mezi  Květoslavou
Gasnárkovou  jako  budoucím  prodávajícím  a  Olomouckým  krajem  jako  budoucím
kupujícím,

7.5. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení

27



spoluvlastnického podílu (id. 1/6) k části pozemku parc. č. 525 ostatní plocha o výměře
cca  155  m2  v  k.ú.  Horní  Dlouhá  Loučka,  obec  Dlouhá  Loučka  mezi  Helenou
Navrátilovou  jako  budoucím  prodávajícím  a  Olomouckým  krajem  jako  budoucím
kupujícím,

7.6. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/6) k části pozemku parc. č. 525 ostatní plocha o výměře
cca  155  m2  v  k.ú.  Horní  Dlouhá  Loučka,  obec  Dlouhá  Loučka  mezi  Lubomírem
Opletalem  jako  budoucím  prodávajícím  a  Olomouckým  krajem  jako  budoucím
kupujícím,

7.7. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/6) k části pozemku parc. č. 525 ostatní plocha o výměře
cca  155  m2  v  k.ú.  Horní  Dlouhá  Loučka,  obec  Dlouhá  Loučka  mezi  Miroslavem
Opletalem  jako  budoucím  prodávajícím  a  Olomouckým  krajem  jako  budoucím
kupujícím,

7.8. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/6) k části pozemku parc. č. 525 ostatní plocha o výměře
cca  155  m2  v  k.ú.  Horní  Dlouhá  Loučka,  obec  Dlouhá  Loučka  mezi  Zdenkou
Zehnulovou  jako  budoucím  prodávajícím  a  Olomouckým  krajem  jako  budoucím
kupujícím,

s  tím,  že  řádné  kupní  smlouvy  budou  uzavřeny  do  jednoho  roku  ode  dne  vydání
kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „II/449 Dlouhá Loučka – Valšovský Žleb“
kolaudována, a za podmínky, že pozemky nebo jejich části budou zastavěny silnicí ve
vlastnictví Olomouckého kraje. Kupní cena předmětných pozemků bude sjednána ve
výši  odpovídající  ceně  obvyklé  předmětných  pozemků,  stanovené  znaleckým
posudkem, zpracovaným dle právních předpisů o oceňování majetku, účinných v době
uzavření  řádných  kupních  smluv.  Olomoucký  kraj  uhradí  veškeré  náklady  spojené
s uzavřením kupních smluv a správní poplatky k návrhům na vklad vlastnického práva
do katastru nemovitostí z rozpočtu Olomouckého kraje.

8. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

8.1. uzavření  smlouvy o budoucí  darovací  smlouvě  na budoucí  bezúplatné  nabytí
pozemku  parc.  č.  516  ostatní  plocha  o  výměře  6  349  m2  a  částí  pozemků
parc. č. 329/1  ostatní  plocha  o  výměře  cca  196  m2 a  parc.  č.  520  ostatní  plocha
o výměře cca 36 m2, vše v k.ú. Horní Dlouhá Loučka, obec Dlouhá Loučka mezi obcí
Dlouhá  Loučka,  IČ:  00298794,  jako  budoucím dárcem a Olomouckým krajem jako
budoucím obdarovaným. Řádná darovací smlouva bude uzavřena do jednoho roku ode
dne  vydání  kolaudačního  souhlasu,  kterým  bude  stavba  „II/449  Dlouhá  Loučka  –
Valšovský Žleb“  kolaudována,  a za podmínky,  že pozemky nebo jejich části  budou
zastavěny silnicí  ve  vlastnictví  Olomouckého  kraje.  Olomoucký kraj  uhradí  náklady
spojené  s  uzavřením  darovací  smlouvy  a  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí z rozpočtu Olomouckého kraje.

8.2. uzavření  smlouvy o budoucí  darovací  smlouvě na budoucí  bezúplatný převod
staveb  vybudovaných  v  rámci  stavebního  objektu  „SO  102  Chodníky  a  vjezdy“
a budoucí bezúplatný převod části pozemku parc. č. 329/3 ostatní plocha o výměře cca
17,5  m2  v  k.ú.  Horní  Dlouhá  Loučka,  obec  Dlouhá  Loučka  a  částí  pozemků
parc. č. 1180  ostatní  plocha  o  výměře  cca  30  m2  a  parc.  č.  1532  ostatní  plocha
o výměře  cca  101  m2,  oba  v  Dolní  Dlouhá  Loučka,  obec  Dlouhá  Loučka  mezi
Olomouckým krajem jako budoucím dárcem a obcí Dlouhá Loučka, IČ: 00298794, jako
budoucím obdarovaným. Řádná darovací smlouva bude uzavřena do jednoho roku ode
dne  vydání  kolaudačního  souhlasu,  kterým  bude  stavba  „II/449  Dlouhá  Loučka  –
Valšovský Žleb“  kolaudována,  a za podmínky,  že pozemky nebo jejich části  budou
zastavěny stavebním objektem „SO 102 Chodíky a vjezdy“.  Olomoucký kraj  uhradí

28



náklady  spojené  s  uzavřením  darovací  smlouvy  z  rozpočtu  Olomouckého  kraje.
Správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí
obec Dlouhá Loučka.

9. s c h v a l u j e   uzavření smlouvy o budoucí nájemní smlouvě na budoucí pronájem
části pozemku parc. č. 1126/4 o výměře 228 m2 v k.ú. a obci Pňovice mezi Miroslavem
Toegelem jako pronajímatelem a Olomouckým krajem jako nájemcem za jednorázové
nájemné ve výši 130,- Kč/m2 na dobu určitou, a to ode dne zahájení stavebních prací
na stavbě „II/446,  III/44621 Pňovice -  průtah“ do doby majetkoprávního vypořádání
předmětného  pozemku za podmínek dle  důvodové  zprávy.  Nájemní  smlouva  bude
uzavřena nejpozději  do  30 dnů před zahájením stavby „II/446,  III/44621  Pňovice  -
průtah“ se splatností nájemného do 90 dnů od uzavření nájemní smlouvy.  Smlouva
o budoucí nájemní smlouvě bude uzavřena současně se smlouvou o budoucí kupní
smlouvě.

10. s o u h l a s í  s  uzavřením  nájemní  smlouvy  na  pronájem  části  pozemku
parc. č. 1126/4  v  k.ú.  a  obci  Pňovice  pod autobusovým zálivem silnice  II/446 mezi
Miroslavem  Toegelem  jako  pronajímatelem  a  Správou  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkovou organizací jako nájemcem za nájemné ve výši 12,- Kč/m2/rok, na dobu
určitou,  a  to  do  doby  uzavření  nájemní  smlouvy  mezi  Miroslavem  Toegelem  jako
pronajímatelem  a  Olomouckým  krajem  jako  nájemcem,  určené  k  realizaci  stavby
„II/446, III/44621 Pňovice - průtah“.

11. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

11.1. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení budovy č. p.
3586,  Prostějov,  bydlení  na  pozemku  parc.  č.  5896/2  zast.  pl.,  garáže,  vedlejších
staveb  (kolny  a  kurníku),  pozemků  parc.  č.  5896/2  zast.  pl.  o  výměře  347  m2
a parc. č. 5893/2 zahrada o výměře 1 312 m2, vše v k.ú. a obci Prostějov, se všemi
součástmi a příslušenstvím, zejména se studnou a trvalými porosty, mezi paní Janou
Floriánovou jako budoucí prodávající a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,
za kupní cenu ve výši 3 000 000,- Kč za podmínky vydání územního rozhodnutí ke
stavbě  „Silnice  II/366  Prostějov  –  přeložka  silnice“  a  nabytí  právní  moci  tohoto
rozhodnutí. Řádná kupní smlouva bude uzavřena do 6 měsíců od nabytí právní moci
územního rozhodnutí. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením kupních
smluv  a  správní  poplatky  k  návrhům  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí z rozpočtu Olomouckého kraje.

11.2. odkoupení  budovy č.  p. 3586,  Prostějov,  bydlení  na pozemku parc. č.  5896/2
zast. pl., garáže, vedlejších staveb (kolny a kurníku), pozemků parc. č. 5896/2 zast. pl.
o výměře 347 m2 a parc. č. 5893/2 zahrada o výměře 1 312 m2, vše v k.ú. a obci
Prostějov,  se  všemi  součástmi  a  příslušenstvím,  zejména  se  studnou  a  trvalými
porosty,  vše z vlastnictví  paní Jany Florianové do vlastnictví  Olomouckého kraje za
kupní  cenu  ve  výši  3  000  000,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené
s uzavřením  převodní  smlouvy  a  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad  vlastnického
práva do katastru nemovitostí.

12. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
nevyhovět  žádosti  pana  Karla  Jelínka  o  navýšení  kupní  ceny  za  odkoupení
spoluvlastnického podílu id. 1/4 pozemku parc. č. 1892/26 ost. pl.  o výměře 60 m2
v k.ú. a obci Vikýřovice z důvodu schválených obecných postupů při realizaci výkupů
pozemků,  zastavěných  silnicemi  III.  třídy,  z  vlastnictví  třetích  osob  do  vlastnictví
Olomouckého kraje, do hospodaření  Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková
organizace,  a o případnou směnu jeho spoluvlastnického podílu,  jelikož  Olomoucký
kraj nemá ve svém vlastnictví pozemek vhodný k realizaci požadované směny. 

13. s c h v a l u j e   předání  nemovitého  majetku  do  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace dle bodů 3. 1. - 3. 3. návrhu na usnesení,

29



a  to  vždy  ke  dni  nabytí  vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k  předmětným
nemovitostem.  Podmínkou předání  nemovitého majetku k hospodaření  je  schválení
uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje. 

14. u k l á d á   předložit  materiál, týkající se majetkoprávního vypořádání pozemků pro
stavbu silnice s názvem „Silnice II/150 Ohrozim – obchvat“ Radě Olomouckého kraje
k projednání,  a  to  bezodkladně  po  vyřešení  odvolacího  řízení  proti  stavebnímu
povolení stavby „II/150 Čechy, Domaželice, Dřevohostice – obchvat 1. etapa“.

O: vedoucí odboru majetkového a právního
T: 24. 1. 2012

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 9.4.

UR/76/30/2011 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatné  převody  nemovitého
majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK 16. 12. 2011

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

3.1. bezúplatný  převod  chodníku  s  obrubami,  souběžného  se  silnicí  II/435  na
pozemcích  parc.  č.  928/28,  parc.  č.  928/39,  parc.  č.  928/31,  parc.  č.  928/26,
parc. č. 928/25,  parc.  č.  928/23,  parc.  č.  928/22,  parc.  č.  928/21,  parc.  č.  928/20,
parc. č.  928/18,  parc.  č.  928/16,  parc.  č.  928/15,  parc.  č.  928/14,  parc.  č.  928/13,
parc. č. 928/12 a parc. č. 928/11, vše v k.ú. a obci Charváty, vybudovaného v rámci
stavebního  objektu  „SO  107  Silnice  II/435,  úsek  Charváty  –  Drahlov,  km  7,583  –
8,041“, a nové kanalizace Beton-DN 300 v délce 490 m včetně 14 ks revizních šachet
a 1 ks kalové šachty na pozemcích parc. č. 174/1, parc. č 928/9 a parc. č. 928/5, vše
k.ú. a obci Charváty, vybudovanou v rámci stavebního objektu „SO 307 Silnice II/435,
úsek  Charváty  –  Drahlov,  km  7,583  –  8,041,  kanalizace“,  které  byly  vybudovány
v rámci  investiční  akce  „Silnice  II/435  MÚK  s  R35  –  Tovačov,  stavební  úpravy,
1. stavba“,  vše  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje  do  vlastnictví  obce  Charváty,
IČ: 00635715.

3.2. bezúplatný  převod  části  pozemku  parc.  č.  456/3  ost.  pl.  o  výměře  343  m2,
dle geometrického plánu č. 249 – 109/2011 ze dne 12. 8. 2011 pozemek parc. č. 456/6
ost.  pl.  o  výměře  343  m2,  v  k.ú.  Lověšice  u  Přerova,  obec  Přerov  z  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové
organizace, do vlastnictví statutárního města Přerova, IČ: 00301825. Nabyvatel uhradí
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.3. uzavření  smlouvy o budoucí  darovací  smlouvě na budoucí  bezúplatný převod
chodníků na částech pozemků parc. č. 1060/3 ost. pl. o výměře 25 m2 a parc. č. 861
ost. pl. o výměře 10 m2, oba v k.ú. Nová Ulice, obec Olomouc, na částech pozemků
parc. č. 115/2 ost. pl. o výměře 10 m2 a parc. č. 68/20 ost. pl. o výměře 42 m2, oba
v k.ú.  Lazce,  obec Olomouc,  na částech pozemků parc.  č.  79/29 ost.  pl.  o výměře
129 m2, parc. č. 198 ost. pl. o výměře 814 m2, parc. č. 85/32 ost. pl. o výměře 68 m2,
parc.  č.  85/7  ost.  pl.  o  výměře  30  m2,  parc.  č.  79/31  ost.  pl.  o  výměře  381  m2

30



a parc. č. 79/30 ost. pl. o výměře 573 m2, vše v k.ú. Olomouc – město, obec Olomouc,
které budou vybudované v rámci investiční akce „II/448 a II/446 Olomouc – okružní
křižovatka  ulic  Dobrovského,  Na  Střelnici“,  vše  mezi  Olomouckým  krajem  jako
budoucím dárcem a statutárním městem Olomouc, IČ: 00299308. Součástí smlouvy
bude ustanovení  o oprávnění Olomouckého kraje provést výše jmenovanou stavbu.
Řádná  darovací  smlouva  bude  uzavřena  do  jednoho  roku  ode  dne  vydání
kolaudačního  souhlasu,  kterým  bude  stavba  „II/448  a  III/446  Olomouc  -  okružní
křižovatka  ulic  Dobrovského,  Na  Střelnici“  kolaudována,  nejpozději  však  do
31. 12. 2015.

4. b e r e  n a  v ě d o m í   informace o soudním sporu s Arcibiskupstvím olomouckým
o nemovitosti v k.ú. Svatý Kopeček

5. s c h v a l u j e  odnětí  nemovitého  majetku  z  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvková organizace, dle bodu 3. 2. návrhu na usnesení, a to
ke  dni  pozbytí  vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k  předmětné  nemovitosti.
Podmínkou odnětí nemovitého majetku z hospodaření je schválení uvedené dispozice
Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 9.5.

UR/76/31/2011 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatná  nabytí  nemovitého
majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK 16. 12. 2011

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

3.1. bezúplatné nabytí  části  pozemku parc.  č.  2977/84 ost.  pl.  o  výměře 133 m2,
dle geometrického  plánu  č.  2101-584/2010  ze  dne  9.  12.  2010  pozemek
parc. č. 2977/84 ost. pl. o výměře 133 m2 z vlastnictví města Mohelnice, IČ: 00303038,
do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje,
příspěvkové  organizace.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem
vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí. 

3.2. bezúplatné  nabytí  částí  pozemků parc.  č.  4961  ost.  pl.  o  výměře 2  676 m2,
parc. č. 4963 ost. pl. a parc. č. 4977 ost. pl. o výměře 211 m2, dle geometrického plánu
č. 5338 – 81/2011 ze dne 7. 4. 2011 pozemky parc. č. 4961 díl „a“ o výměře 2 676 m2,
parc. č. 4963 díl „e“ o výměře 500 m2 a parc. č. 4977 díl „d“ o výměře 211 m2, které
jsou sloučeny do pozemku parc. č. 4961/3 ost. pl. o výměře 3 387 m2, částí pozemků
parc. č. 4973 ost. pl. o výměře 10 128 m2 a parc. č. 6030/2 ost. pl. o výměře 30 m2,
dle geometrického plánu č. 5339 – 82/2011 ze dne 7. 4. 2011 pozemky parc. č. 4973
díl  „a“  o výměře 10 128 m2 a parc.  č.  6030/2 díl  „b“  o výměře 30 m2,  které jsou
sloučeny  do  pozemku  parc.  č.  4973/13  o  výměře  10  158  m2,  a  pozemku
parc. č. 7164/29 ost.  pl.  o výměře 8 m2, vše v k.ú. a obci Přerov, vše z vlastnictví
statutárního  města  Přerova,  IČ:  00301825,  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do
hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace.  Nabyvatel
uhradí  veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní  poplatek

31



k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.3. bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 2978/47 ostatní plocha o výměře 6 286 m2,
parc.  č.  3017/17  ostatní  plocha  o  výměře  2  m2,  parc.  č.  3017/18  ostatní  plocha
o výměře 53 m2, parc. č. 3017/19 ostatní plocha o výměře 20 m2, parc. č. 3017/20
ostatní plocha o výměře 8 m2 a parc. č. 3016/3 ostatní plocha o výměře 967 m2, vše
v k.ú. a obci Mohelnice, z vlastnictví České republiky - Úřadu pro zastupování státu
ve věcech majetkových, IČ: 69797111, do vlastnictví Olomouckého kraje. Olomoucký
kraj uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením darovací smlouvy a správní poplatek
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4. s c h v a l u j e   předání  nemovitého  majetku  do  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace dle bodů 3. 1. – 3. 3. návrhu na usnesení,
a  to  vždy  ke  dni  nabytí  vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k  předmětným
nemovitostem.  Podmínkou předání  nemovitého majetku k hospodaření  je  schválení
uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje. 

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 9.6.

UR/76/32/2011 Majetkoprávní  záležitosti  –  vzájemné  bezúplatné  převody
nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK 16. 12. 2011

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

3.1. bezúplatný  převod  části  pozemku  parc.  č.  1663/1  ost.  pl.  o  celkové  výměře
1 003 m2, dle geometrického plánu č. 340 –185/2009 ze dne 13. 11. 2009 pozemky
parc.  č.  1663/4  ost.  pl.  o  výměře 7 m2,  parc.  č.  1663/5  ost.  pl.  o  výměře 78 m2,
parc. č. 1663/6 ost.  pl.  o  výměře 38 m2, parc.  č.  1663/7 ost.  pl.  o  výměře 34 m2,
parc. č. 1663/8 ost. pl. o výměře 706 m2 a parc. č. 1663/9 ost. pl. o výměře 140 m2,
části pozemku parc. č. 1683/21 ost. pl. o celkové výměře 235 m2, dle geometrického
plánu  č.  340  –  185/2009  ze  dne  13.  11.  2009  pozemky  parc.  č.  1683/38  ost.  pl.
o výměře 40 m2, parc. č. 1683/39 ost. pl. o výměře 169 m2 a parc. č. 1683/40 ost. pl.
o výměře 26 m2, vše v k.ú. a obci Všechovice, vše z vlastnictví Olomouckého kraje,
z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví
obce  Všechovice,  IČ:  00302228,  za  podmínky,  že  současně  bude  realizováno
bezúplatné nabytí částí pozemků parc. č. 122 ost. pl. o výměře 67 m2, parc. č. 123
o výměře 103 m2, parc. č. 1683/10 ost. pl. o výměře 152 m2, parc. č. 1808 ost. pl.
o výměře 279 m2 a parc. č. 1811 ost. pl. o výměře 30 m2, dle geometrického plánu č.
340 – 185/2009 ze dne 13. 11. 2009 pozemky parc. č. 122 díl „a“ o výměře 67 m2,
parc.  č.  123 díl  „b“  o výměře 103 m2,  parc.  č.  1683/10 díl  „c“  o výměře 152 m2,
parc. č. 1808 díl „d“ o výměře 279 m2 a parc. č. 1811 díl „e“ o výměře 30 m2, které
jsou sloučeny do pozemku parc. č. 1663/10 ost. pl. o výměře 631 m2, části pozemku
parc. č. 1683/1 ost. pl. o výměře 123 m2, dle geometrického plánu č. 340 – 185/2009
ze  dne  13.  11.  2009  pozemek  parc.  č.  1663/12  ost.  pl.  o  výměře  123  m2,  části
pozemku parc. č. 1683/1 ost. pl. o výměře 0,33 m2, dle geometrického plánu č. 340 –
185/2009  ze  dne  13.  11.  2009  pozemek  parc.  č.  1683/1  ost.  pl.  díl  „a“  o  výměře
0,33 m2,  který  je  sloučen  do  pozemku  parc.  č.  1663/3  ost.  pl.  o  celkové  výměře

32



1 192 m2, a pozemku parc. č.  1650 ost.  pl.  o výměře 9 994 m2, vše v k.ú. a obci
Všechovice,  vše  z  vlastnictví  obce  Všechovice,  IČ:  00302228,  do  vlastnictví
Olomouckého kraje,  do hospodaření  Správy silnic  Olomouckého kraje,  příspěvkové
organizace. Nabyvatelé uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva
do katastru nemovitostí.

3.2. bezúplatný převod pozemních komunikací, které mají povrch s živičným krytem,
na  podkladních  vrstvách  ze  štěrkodrtě  o  celkové  ploše  465  m2,  na  pozemcích
parc. č. 1683/10,  parc.  č.  1683/20  a  parc.  č.  1683/19,  vše  v  k.ú.  Všechovice,
vybudované  v  rámci  stavebního  objektu  SO  101  Živičné  komunikace  –  ostatní,
parkoviště  z  betonové  zámkové  dlažby  tl.  80  mm  o  ploše  163  m2  na  pozemku
parc. č. 1683/1 v  k.ú.  Všechovice,  vybudované v rámci  stavebního objektu  SO 101
Parkoviště, komunikaci pro pěší z betonové zámkové dlažby tl. 60 mm o celkové ploše
661 m2 na pozemcích parc. č. 1683/23, parc. č. 1683/5, parc. č. 77/1, parc. č. 1663/1,
parc.  č.  67,  parc.  č.  1683/1,  parc.  č.  1672,  parc.  č.  123,  parc.  č.  1808
a parc. č. 1683/10,  vše  v  k.ú.  a  obci  Všechovice,  vybudované  v  rámci  stavebního
objektu SO 102 Komunikace pěší, kanalizaci o celkové délce kanalizačních řadů: PVC
DN 200 – 75,3 m, PVC DN 300 – 102,2 m, PVC DN 400 – 92,6 m, PVC DN 500 – 229
m, které se nacházejí v pozemcích parc. č. 1683/1, parc. č. 1672, parc. č. 1683/30,
parc. č. 1683/20, parc. č. 1683/10, parc. č. 1683/20, parc. č. 1663/1, parc. č. 1683/10,
parc. č. 1808, parc. č. 123, parc. č. 1683/21, parc. č. 1811 a parc. č. 69/1, vše v k.ú.
a obci Všechovice, vybudované v rámci stavebního objektu SO 301 Kanalizace, šest
kusů osvětlovacích stožárů, z toho 4 ks jednoramenných s jedním svítidlem a 2 ks
dvouramenných se dvěma svítidly, dále 4 ks jednoramenných stožárů se svítidly pro
osvětlení přechodů pro chodce s přívodním vedením, vše na pozemcích parc. č. 202/1,
parc.  č.  13,  parc.  č.  1808,  parc.  č.  123,  parc.  č.  1682,  parc.  č.  20,  parc.  č.  1811,
parc. č. 1683/23,  parc.  č.  1683/21 a parc.  č.  1663/1,  vše v k.ú.  a obci Všechovice,
vybudované v rámci stavebního objektu SO 602 Venkovní osvětlení, vše vybudované
v rámci  investiční  akce  „III/4384,  III/4387  Všechovice  –  okružní  křižovatka“,  vše
z vlastnictví  Olomouckého  kraje  do  vlastnictví  obce  Všechovice,  IČ:  00302228,  za
podmínek dle důvodové zprávy. 

3.3. bezúplatný převod pozemku parc. č. 334/3 ostatní plocha o výměře 16 m2 a část
pozemku parc. č. 334/1 ostatní plocha o výměře 48 m2, dle geometrického plánu č. 95-
72/2010 ze dne 29. 11. 2010 pozemek parc. č. 334/5 ostatní plocha o výměře 48 m2,
vše v k.ú.  a obci  Obědkovice,  vše z vlastnictví  Olomouckého kraje,  z  hospodaření
Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  do  vlastnictví  obce
Obědkovice, IČ: 00488569, za podmínky, že současně bude realizováno bezúplatné
nabytí pozemků parc. č. 139/3 ostatní plocha o výměře 28 m2 a parc. č. 329/5 ostatní
plocha  o  výměře  22  m2,  oba  v  k.ú.  a  obci  Obědkovice,  vše  z  vlastnictví  obce
Obědkovice, IČ: 00488569, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatelé uhradí správní poplatek
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.4. směnu části  pozemku ve zjednodušené evidenci  – parcela původ Pozemkový
katastr (PK) parc. č. 123/2 o výměře 2 m2, dle geometrického plánu č. 35-28/2009 ze
dne 14. 9. 2009 pozemek parc. č. 123/3 vodní plocha o výměře 2 m2, a části pozemků
ve zjednodušené  evidenci  – parcely  původ Pozemkový katastr  (PK)  parc.  č.  123/2
o výměře 0,40 m2 a parc. č.  126 o výměře 0,41 m2, které jsou dle geometrického
plánu č. 35-28/2009 ze dne 14. 9. 2009 sloučeny do pozemku parc. č. 135/4 vodní
plocha o celkové výměře 21 037 m2, vše v k.ú. Doly u Bouzova, obec Bouzov, ve
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  v  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvková organizace, za části pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela původ
Pozemkový katastr  (PK) parc.  č.  135 o celkové výměře 45 m2,  dle geometrického
plánu  č.  35-28/2009  ze  dne  14.  9.  2009  pozemky  parc.  č.  135/5  ostatní  plocha
o výměře 33 m2 a parc. č. 135/6 ostatní plocha o výměře 12 m2, vše v k.ú. Doly u

33



Bouzova, obec Bouzov, ve vlastnictví ČR – Lesy České republiky, s.p. Olomoucký kraj
uhradí Lesům České republiky,  s.p. cenový rozdíl směňovaných nemovitostí ve výši
1 902,-  Kč.  Olomoucký  kraj  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  uzavřením  směnné
smlouvy  a  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí. 

4. s c h v a l u j e  předání  nemovitého  majetku  do  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace dle bodů 3. 1., 3. 3. a 3. 4. návrhu na
usnesení, a to vždy ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným
nemovitostem.  Podmínkou předání  nemovitého majetku k hospodaření  je  schválení
uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

5. s c h v a l u j e  odnětí  nemovitého  majetku  z  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace dle bodů 3. 1., 3. 3. a 3. 4. návrhu na
usnesení,  a  to  vždy  ke  dni  pozbytí  vlastnického  práva  Olomouckého  kraje
k předmětným nemovitostem. Podmínkou odnětí nemovitého majetku z hospodaření je
schválení uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 9.7.

UR/76/33/2011 Majetkoprávní záležitosti – svěření nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  svěření  pozemku parc.  č.  2562/12 ost.  pl.  o výměře 52 m2 v k.ú.
a obci  Mohelnice,  pozemku  parc.  č.  1030  ost.  pl.  o  výměře  82  m2  v  k.ú.  a  obci
Čelechovice na Hané a pozemku parc. č.  253/3 ost.  pl.  o výměře 1 032 m2 v k.ú.
Popůvky u Kojetína, obec Kojetín do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje,
příspěvkové organizace s účinností od 1. 12. 2011 

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 9.8.

UR/76/34/2011 Majetkoprávní záležitosti – výpůjčka nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření smlouvy o výpůjčce:

2.1. části pozemku parc. č. 1239/1 ost. pl. o výměře cca 45 m2 v k.ú. a obci Šumperk
mezi městem Šumperkem, IČ: 00303461, jako půjčitelem a Olomouckým krajem jako
vypůjčitelem. Smlouva o výpůjčce bude uzavřena na dobu neurčitou a za podmínek
dle důvodové zprávy.

2.2. budovy č.p. 17, Velký Týnec, rodinný dům na pozemku parc. č.  219 zast. pl.,
keramické dílny,  vedlejší  stavby (dílny,  přístřešek) a pozemku parc. č.  219 zast.  pl.
o výměře  1  023  m2,  vše  v  k.ú.  a  obci  Velký  Týnec,  se  všemi  součástmi
a příslušenstvím, mezi Olomouckým krajem jako půjčitelem a paní Jitkou Záviškovou
jako  vypůjčitelem.  Smlouva  bude  uzavřena  na  dobu  určitou,  a  to  do  31.  5.  2012.
Veškeré  náklady  spojené  s  užíváním  předmětných  nemovitostí,  jejich  běžným
provozem a údržbou bude hradit vypůjčitel.

34



Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 9.9.

UR/76/35/2011 Personální záležitosti školství

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  změnu výše osobního příplatku dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  mimořádné  odměny  ředitelům  školských  příspěvkových  organizací
zřizovaných Olomouckým krajem dle upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

4. u k l á d á   administrativně zajistit přiznání mimořádných odměn ředitelům školských
příspěvkových organizací dle bodu 3 usnesení a zpracovat platový výměr dle bodu 2
usnesení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 6. 12. 2011

Předložil: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana
Bod programu: 10.

UR/76/36/2011 Financování školských příspěvkových organizací

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  rozdělení  provozní  rezervy  pro  příspěvkové  organizace  zřizované
Olomouckým krajem dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  informovat  příspěvkové organizace o  úpravě výše příspěvku na provoz
dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 6. 12. 2011

Předložil: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana
Bod programu: 11.

UR/76/37/2011 Rejstřík  škol  a  školských  zařízení  zřizovaných  Olomouckým
krajem

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  změnu v rejstříku škol a školských zařízení zřizovaných Olomouckým
krajem dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  administrativně zajistit změnu v rejstříku škol a školských zařízení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 6. 12. 2011

Předložil: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana
Bod programu: 12.

35



UR/76/38/2011 Návrh zakládací smlouvy Železničního muzea Olomouc, o.p.s.

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  návrhem  zakládací  smlouvy  na  vytvoření  společnosti  Železniční
muzeum Olomouc, o.p.s. dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. s o u h l a s í  s  jmenováním  zástupců  Olomouckého  kraje  do  správní  rady
společnosti  Železniční  muzeum  Olomouc,  o.p.s.  a  s  jmenováním  zástupců
Olomouckého kraje do dozorčí rady společnosti Železniční muzeum Olomouc, o.p.s.
dle důvodové zprávy

4. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
T: ZOK 16. 12. 2011

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  návrh  zakládací  smlouvy  na  vytvoření  společnosti  Železniční  muzeum
Olomouc, o.p.s. dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 důvodové zprávy

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  jmenování  zástupců  Olomouckého  kraje  do  správní  rady  společnosti
Železniční  muzeum Olomouc,  o.p.s.  a  jmenování  zástupců  Olomouckého  kraje  do
dozorčí rady společnosti Železniční muzeum Olomouc, o.p.s. dle důvodové zprávy

Předložil: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
Bod programu: 14.

UR/76/39/2011 Ceny Olomouckého kraje za přínos v oblasti kultury za rok 2011

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  návrh organizačního zajištění průběhu udělování Cen Olomouckého
kraje za přínos v oblasti kultury za rok 2011 dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  složení hodnotící komise pro vyhodnocení návrhů na přidělení Cen
Olomouckého kraje za přínos v oblasti kultury za rok 2011 dle důvodové zprávy

Předložil: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
Bod programu: 15.

UR/76/40/2011 Personální záležitosti příspěvkových organizací v oblasti kultury

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  seznam  ředitelů  příspěvkových  organizací,  kteří  budou  hodnoceni
dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  informovat  ředitele  příspěvkových  organizací  o  jejich  zařazení  do
hodnocení dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru kultury a památkové péče

36



T: 6. 12. 2011

Předložil: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
Bod programu: 16.

UR/76/41/2011 Financování příspěvkových organizací v oblasti kultury

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  navrhované úpravy závazných ukazatelů limitů mzdových prostředků
příspěvkovým organizacím  Vědecké  knihovně  v  Olomouci  a  Vlastivědnému  muzeu
v Olomouci dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  informovat o přijatém usnesení ředitele příspěvkových organizací

O: vedoucí odboru kultury a památkové péče
T: 6. 12. 2011

Předložil: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
Bod programu: 17.

UR/76/42/2011 Protipovodňová opatření na území Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci  o  aktuálním  stavu  přípravy  a  realizace
protipovodňových opatření na území Olomouckého kraje

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
T: ZOK 16. 12. 2011

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  vzít
na vědomí informaci o aktuálním stavu přípravy a realizace protipovodňových opatření
na území Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
Bod programu: 18.

UR/76/43/2011 Podpora  aktivit  zaměřených  na  sociální  začleňování  pro  rok
2012

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  obsahem  materiálu  "Podpora  aktivit  zaměřených  na  sociální
začleňování pro rok 2012" ve znění Příloh č. 1-6 důvodové zprávy

3. u k l á d á  zajistit formální hodnocení žádostí

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: 9. 5. 2012

4. u k l á d á  předložit materiál "Podpora aktivit zaměřených na sociální začleňování pro
rok 2012" ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje

37



O: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana
T: ZOK 16. 12. 2011

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  a  vyhlásit  dotační  program  "Podpora  aktivit  zaměřených  na  sociální
začleňování  pro  rok  2012"  včetně  procedurálních  dokumentů  dotačního  řízení
dle Příloh č. 1-6 důvodové zprávy

Předložil: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana
Bod programu: 19.

UR/76/44/2011 Provozní záležitosti příspěvkových organizací v sociální oblasti

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  se snížením kapacity sociální  služby Týdenní  stacionář v organizaci
Duha – centrum sociálních služeb Vikýřovice, p.o.,  k 1. 1. 2012, dle důvodové zprávy

3. s o u h l a s í  se snížením kapacity sociální služby Domov pro osoby se zdravotním
postižením v organizaci Vincentinum – poskytovatel sociálních služeb Šternberk, p.o.,
k 1. 1. 2012, dle důvodové zprávy

4. u k l á d á  administrativně zajistit naplnění bodu 2 a 3 usnesení

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: 20. 12. 2011

Předložil: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana
Bod programu: 20.

UR/76/45/2011 Změna  zřizovací  listiny  příspěvkové  organizace  v  sociální
oblasti

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  se změnou zřizovací  listiny  Sociálních  služeb pro seniory Olomouc,
příspěvkové organizace, se sídlem Olomouc, Zikova 14, PSČ 770 10, IČ: 75004259,
dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  předložit  materiál  o  změně zřizovací  listiny  dle  bodu  č.  2  usnesení  na
zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana
T: ZOK 16. 12. 2011

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  změnu zřizovací listiny Sociálních služeb pro seniory Olomouc, příspěvkové
organizace, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

Předložil: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana
Bod programu: 21.

38



UR/76/46/2011 Zajištění lékárenské péče v Olomouckém kraji během vánočních
svátků

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  poskytnutí příspěvků na zajištění lékárenské péče v době vánočních
svátků dle důvodové zprávy

Předložil: MUDr. Michael Fischer, 1. náměstek hejtmana
Bod programu: 22.

UR/76/47/2011 Dotační  program Olomouckého  kraje  pro  oblast  protidrogové
prevence pro rok 2012 - vyhlášení

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  Pravidly  poskytování  dotací  v  rámci  Dotačního  programu
Olomouckého  kraje  pro  oblast  protidrogové  prevence  pro  rok  2012  dle  důvodové
zprávy

3. u k l á d á  předložit Pravidla dle bodu 2 usnesení Zastupitelstvu Olomouckého kraje

O: MUDr. Michael Fischer, 1. náměstek hejtmana
T: ZOK 16. 12. 2011

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit Pravidla poskytování dotací v rámci Dotačního programu Olomouckého kraje
pro  oblast   protidrogové  prevence  pro  rok  2012  dle  bodu  2  usnesení  a  uložit
MUDr. Michaelu Fischerovi, 1. náměstku hejtmana, vyhlásit tento dotační program

Předložil: MUDr. Michael Fischer, 1. náměstek hejtmana
Bod programu: 23.

UR/76/48/2011 Nominace  zástupců  zřizovatele  pro  veřejnou  zakázku
Odborného léčebného ústavu Paseka, příspěvková organizace

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í  zadání veřejné zakázky dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  zástupce Olomouckého kraje jako členy a náhradníky do komise pro
otevírání  obálek  s  nabídkami a do hodnotící  komise veřejné zakázky dle upravené
důvodové zprávy

4. u k l á d á  sdělit  ředitelce  Odborného  léčebného  ústavu  Paseka,  příspěvkové
organizace,  že  Rada  Olomouckého  kraje  schválila  zástupce  Olomouckého  kraje
dle bodu 2 usnesení

O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: 6. 12. 2011

Předložil: MUDr. Michael Fischer, 1. náměstek hejtmana
Bod programu: 24.

39



UR/76/49/2011 Rozbor dotačních titulů Olomouckého kraje 2011

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  doporučeními  pro  přípravu  dotačních  titulů  Olomouckého  kraje
dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   při přípravě dotačních titulů zohlednit doporučení dle důvodové zprávy

O: vedoucí věcně příslušného odboru
T: prosinec 2012

Předložil: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
Bod programu: 25.

UR/76/50/2011 Projekt  Příprava  Olomouckého  kraje  na  kohezní  politiku  EU
2014+

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  podání záměru projektu Olomouckého kraje do oblasti podpory 4.2
Regionálního  operačního  programu  Střední  Morava  v  celkovém  objemu  4  mil.  Kč
dle důvodové zprávy

3. s o u h l a s í  se  závazkem  Olomouckého  kraje  spolufinancovat  a  předfinancovat
projekt Olomouckého kraje v oblasti podpory 4.2 Regionálního operačního programu
Střední Morava v max. výši 1 mil. Kč dle důvodové zprávy

4. u k l á d á   předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje projekt dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
T: ZOK 16. 12. 2011

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit realizaci projektu Olomouckého kraje v rámci oblasti podpory 4.2 Regionálního
operačního programu Střední Morava a schválit spolufinancování projektu z rozpočtu
Olomouckého kraje dle bodů 2 a 3 usnesení

6. u k l á d á  předložit projekt do 28. výzvy Regionálního operačního programu regionu
soudržnosti Střední Morava dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru strategického rozvoje kraje
T: 20. 12. 2011

7. u k l á d á  p o d e p s a t  projektovou  žádost  a  veškeré  povinné  přílohy  žádosti
k projektu  Olomouckého  kraje  v  oblasti  podpory  4.2  Regionálního  operačního
programu Střední Morava

O: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana

8. z m o c ň u j e  Ing.  Pavla  Horáka,  náměstka  hejtmana  Olomouckého  kraje,
k provádění  změn  v  projektové  žádosti  na  základě  konzultací  metodik  projektu  s
řídícím orgánem projektu

Předložil: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
Bod programu: 26.

40



UR/76/51/2011 Plnění  podmínek  smlouvy  o  poskytnutí  dotace  v  rámci
Programu obnovy venkova 2011 - porušení rozpočtové kázně

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  prominutím odvodu:

a) Mikroregionu Konicko, Masarykovo nám. 27, PSČ 798 52, IČ: 71228527 ve výši
125 000 Kč

b) Obce Vrbátky, Vrbátky 41, PSČ 798 13, IČ: 288934 ve výši 500 000 Kč

3. s o u h l a s í  s  prominutím povinnosti :

a) Mikroregionu Konicko, Masarykovo nám. 27, PSČ 798 52, IČ: 71228527 zaplatit
penále v plné výši dle důvodové zprávy

b) Obce Vrbátky,  Vrbátky 41,  PSČ 798 13,  IČ:  288934 zaplatit  penále  v plné výši
dle důvodové zprávy

4. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
T: ZOK 16. 12. 2011

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
prominout povinnost zaplatit odvod dle bodu 2 usnesení

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
prominout povinnost zaplatit penále dle bodu 3 usnesení

Předložil: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
Bod programu: 27.

UR/76/52/2011 Letiště Přerov

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 28.

UR/76/53/2011 Rozhodnutí  o  poskytnutí  dotace  na  odstranění  povodňových
škod – povodně 2010

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   Podmínky poskytnutí dotace ze státního rozpočtu v rámci programu
Obnova  obecního  a  krajského  majetku  postiženého  živelní  nebo  jinou  pohromou
a Pokyny k nastavení rozpočtového limitu k akcím „Most ev. č. 43911-5 - Hustopeče
nad Bečvou“ a „Most ev. č. 438-001 - Teplice nad Bečvou“ dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   Podmínky poskytnutí dotace ze státního rozpočtu v rámci
programu  Obnova  obecního  a  krajského  majetku  postiženého  živelní  nebo  jinou
pohromou  a  Pokyny  k  nastavení  rozpočtového  limitu  k  akcím  na  odstranění

41



povodňových škod dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 30.

UR/76/54/2011 Vyhodnocení výběrových řízení na realizace veřejných zakázek  

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  výběr  dodavatele  části  1  veřejné  zakázky  „Výroba  a  odvysílání
zpravodajských příspěvků v roce 2012“, dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  výběr  dodavatele  části  2  veřejné  zakázky  „Výroba  a  odvysílání
zpravodajských příspěvků v roce 2012“, dle důvodové zprávy

4. s c h v a l u j e  výběr  dodavatele  části  3  veřejné  zakázky  „Výroba  a  odvysílání
zpravodajských příspěvků v roce 2012“, dle důvodové zprávy

5. s c h v a l u j e  výběr dodavatele veřejné zakázky „Silnice II/150 Čechy, Domaželice
- obchvat“, dle důvodové zprávy

6. s c h v a l u j e  výběr dodavatele části 1 veřejné zakázky „Realizace dodávek silové
elektrické energie“, dle důvodové zprávy

7. s c h v a l u j e  výběr dodavatele části 2 veřejné zakázky „Realizace dodávek silové
elektrické energie“, dle důvodové zprávy

8. s c h v a l u j e  výběr  dodavatele  části  1  veřejné  zakázky  „Realizace  dodávek
zemního plynu“, dle důvodové zprávy

9. s c h v a l u j e  výběr  dodavatele  části  2  veřejné  zakázky  „Realizace  dodávek
zemního plynu“, dle důvodové zprávy

10. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci části 1 zakázky „Výroba a odvysílání
zpravodajských příspěvků v roce 2012“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem TV
MORAVA, s.r.o., se sídlem ul. 8. května 497/37, 772 00 Olomouc, IČ: 25826841

11. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci části 2 zakázky „Výroba a odvysílání
zpravodajských příspěvků v roce 2012“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem ZZIP
s.r.o., se sídlem Dobnerova 526/18, 779 00 Olomouc, IČ: 48394556

12. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci části 3 zakázky „Výroba a odvysílání
zpravodajských  příspěvků  v  roce  2012“  mezi  Olomouckým  krajem  a  dodavatelem
Televize Přerov, s.r.o., se sídlem U Bečvy 2883/2, 750 02 Přerov, IČ: 28624882

13. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  na  realizaci  zakázky  „Silnice  II/150  Čechy,
Domaželice - obchvat“ mezi Olomouckým krajem a sdružením firem: EUROVIA CS,
a.s.,  se sídlem Praha 1,  Národní  10,  PSČ 113 19,  IČ:  45274924,  FIRESTA-Fišer,
rekonstrukce, stavby a.s., se sídlem Brno, Mlýnská 68, okres Brno-město, PSČ 602 00,
IČ: 25317628 a STRABAG a.s., se sídlem Praha 5, Na Bělidle 198/21, PSČ 150 00, IČ:
60838744

14. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  na  realizaci  části  1  (vysoké  napětí)  zakázky
„Realizace  dodávek  silové  elektrické  energie“  mezi  Olomouckým  krajem  a
dodavatelem  CENTROPOL ENERGY,  a.s.,  se  sídlem  Ústí  nad  Labem,  Vaníčkova
1594/1, PSČ 400 01, IČ: 25458302

15. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  na  realizaci  části  2  (nízké  napětí)  zakázky

42



„Realizace  dodávek  silové  elektrické  energie“  mezi  Olomouckým  krajem  a
dodavatelem ČEZ Prodej, s.r.o., se sídlem Praha 4, Duhová 1/425, PSČ 140 53, IČ:
27232433

16. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  na  realizaci  části  1  (velkoodběr)  zakázky
„Realizace dodávek zemního plynu“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem United
Energy Trading, a.s., se sídlem Praha, Praha 1, Klimentská 1216/46, PSČ 110 02, IČ:
27386643

17. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  na  realizaci  části  2  (maloodběr)  zakázky
„Realizace dodávek zemního plynu“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem Lumen
Energy a.s., se sídlem Praha 5 - Zličín, Tylovická 372/16, PSČ 155 21, IČ: 26090660

18. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy dle bodu 10, 11, 12 a 13 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 31.

UR/76/55/2011 Darování  movitého  majetku  Okresnímu  sdružení  hasičů  ČMS
Olomouc – přenosná motorová stříkačka

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s poskytnutím daru přenosné motorové stříkačky Okresnímu sdružení
hasičů ČMS Olomouc, IČ: 65890132 formou darovací smlouvy dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  znění  darovací  smlouvy na darování  přenosné motorové stříkačky
Okresnímu sdružení hasičů ČMS Olomouc, IČ: 65890132, dle Přílohy č. 1 důvodové
zprávy

4. u k l á d á  předložit materiál "Darování movitého majetku Okresnímu sdružení hasičů
ČMS  Olomouc  -  přenosná  motorová  stříkačka"  ke  schválení  Zastupitelstvu
Olomouckého kraje

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 16. 12. 2011

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit darování movitého majetku - přenosné motorové stříkačky Okresnímu sdružení
hasičů ČMS Olomouc, IČ: 65890132 dle důvodové zprávy

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   uložit
Ing. Martinu Tesaříkovi, hejtmanovi Olomouckého kraje, podepsat darovací smlouvu

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 32.

UR/76/56/2011 Darování  movitého  majetku  Krajskému  ředitelství  policie
Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  darováním  movitého  majetku  Krajskému  ředitelství  policie
Olomouckého kraje, IČ: 72051795 dle důvodové zprávy

43



3. s c h v a l u j e  znění darovací smlouvy na předání movitého majetku, dle upravené
Přílohy č. 1 důvodové zprávy

4. u k l á d á  předložit  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  materiál  darování  movitého
majetku Krajskému ředitelství policie Olomouckého kraje

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 16. 12. 2011

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  darování movitého majetku Krajskému ředitelství policie Olomouckého kraje,
IČ: 72051795 dle důvodové zprávy

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   uložit
Ing. Martinu Tesaříkovi, hejtmanovi Olomouckého kraje, podepsat darovací smlouvu

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 33.

UR/76/57/2011 Pravidla  pro  poskytnutí  příspěvku  na  pořízení,  rekonstrukci,
opravu  požární  techniky  a  nákup  věcného  vybavení  jednotek
sboru  dobrovolných  hasičů  obcí  Olomouckého  kraje  na  rok
2012

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s "Pravidly pro poskytnutí příspěvku na pořízení, rekonstrukci, opravu
požární techniky a nákup věcného vybavení jednotek sboru dobrovolných hasičů obcí
Olomouckého kraje na rok 2012" dle Přílohy č. 1 a 2 důvodové zprávy

3. u k l á d á  předložit  "Pravidla  pro  poskytnutí  příspěvku  na  pořízení,  rekonstrukci,
opravu  požární  techniky  a  nákup  věcného  vybavení  jednotek  sboru  dobrovolných
hasičů obcí Olomouckého kraje na rok 2012" na zasedání Zastupitelstva Olomouckého
kraje

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 16. 12. 2011

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  "Pravidla pro poskytnutí příspěvku na pořízení, rekonstrukci, opravu požární
techniky  a  nákup  věcného  vybavení  jednotek  sboru  dobrovolných  hasičů  obcí
Olomouckého kraje na rok 2012" dle Přílohy č. 1 a Přílohy č. 2 důvodové zprávy

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 34.

UR/76/58/2011 Pořízení  movitého  majetku  pro  jednotky  sborů  dobrovolných
hasičů obcí Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  další  postup  pořízení  movitého  majetku  pro  jednotky  sborů
dobrovolných hasičů obcí Olomouckého kraje dle důvodové zprávy 

44



Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 35.

UR/76/59/2011 Výjezdní  jednání  členů  Rady  Olomouckého  kraje  v  územním
obvodu obce s rozšířenou působností - Litovel

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  navržený  termín  a  místo  10.  výjezdního  jednání  členů  Rady
Olomouckého kraje dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  připravit program a organizačně zabezpečit 10. výjezdní jednání členů rady

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: 6. 12. 2011

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 36.

UR/76/60/2011 Zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje:

a) Zápis z 19. jednání Komise pro dopravu Rady Olomouckého kraje konaného dne 12.
9. 2011

b) Zápis ze 17. jednání Komise pro rodinu a sociální záležitosti Rady Olomouckého
kraje konaného dne 22. 9. 2011

c) Zápis z 16. jednání Komise pro vnější vztahy Rady Olomouckého kraje konaného
dne 23. 9. 2011

d) Zápis ze 17. jednání Komise pro kulturu a památkovou péči Rady Olomouckého
kraje konaného dne 29. 9. 2011

e) Zápis ze 17. jednání Komise pro mládež a sport Rady Olomouckého kraje konaného
dne 13. 10. 2011

f) Zápis ze 17. jednání Komise pro legislativu Rady Olomouckého kraje konaného dne
31. 10. 2011

Předložil: předsedové komisí rady
Bod programu: 38.

UR/76/61/2011 Zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zápisy  ze  zasedání  výborů  Zastupitelstva  Olomouckého
kraje:

a) Zápis z 16. zasedání Výboru pro regionální rozvoj Zastupitelstva Olomouckého kraje
konaného dne 5. 9. 2011

b) Zápis z 16. zasedání Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva
Olomouckého kraje konaného dne 5. 9. 2011

45



c)  Zápis  z  20.  zasedání  Kontrolního  výboru  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje
konaného dne 15. 9. 2011

d)  Zápis  z  16.  zasedání  Finančního  výboru  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje
konaného dne 21. 9. 2011

e) Zápis z 16. zasedání Výboru pro zdravotnictví  Zastupitelstva Olomouckého kraje
konaného dne 5. 10. 2011

f)  Zápis  ze  17.  zasedání  Výboru  pro  výchovu,  vzdělávání  a  zaměstnanost
Zastupitelstva Olomouckého kraje konaného dne 17. 10. 2011

2. u k l á d á  administrativně zajistit předložení zápisů ze zasedání výborů Zastupitelstva
Olomouckého kraje na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: ZOK 16. 12. 2011

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  vzít
na vědomí zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje

Předložil: předsedové výborů zastupitelstva
Bod programu: 39.

UR/76/62/2011 Návrh  programu,  času  a  místa  konání  22.  zasedání
Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 16. 12. 2011

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. s c h v a l u j e  upravený návrh programu 22. zasedání Zastupitelstva Olomouckého
kraje konaného dne 16. 12. 2011 včetně místa a hodiny konání

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 40.

UR/76/63/2011 Vyřazení  nedokončeného  majetku  z  účetnictví  Olomouckého
kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  vyřazení majetku z účetní evidence Olomouckého kraje dle důvodové
zprávy

3. u k l á d á  zajistit  vyřazení  majetku  z  účetnictví  Olomouckého  kraje  dle  důvodové
zprávy

O: vedoucí odboru ekonomického
T: 20. 12. 2011

Předložil: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
Bod programu: 41.

46



UR/76/64/2011 Podpora  zaměstnanosti  v  Olomouckém  kraji  -  nefinanční
partnerství  v  projektu  Poradenské  středisko  pro  sociální
podnikání

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  zapojení  Olomouckého  kraje  jako  nefinančního  partnera  projektu
Poradenské středisko pro sociální podnikání dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   prohlášení o partnerství v projektu v případě schválení
projektu dle důvodové zprávy

O: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana

Předložil: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
Bod programu: 42.

UR/76/65/2011  Různé  -  Informace  o  realizaci  dotačního  řízení  ze  státního  
rozpočtu na rok 2012 na zajištění sociálních služeb

 
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. r e v o k u j e  své usnesení č.  UR/73/53/2011 ze dne 12. 10.  2011,  kterým Rada
Olomouckého kraje schválila postup Olomouckého kraje v rámci dotačního řízení ze
státního rozpočtu na rok 2012 na zajištění sociálních služeb

3. u k l á d á  provést hodnocení žádostí o poskytnutí dotace ze státního rozpočtu dle
důvodové zprávy

O: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana
T: 6. 12. 2011

4. u k l á d á  informovat  o  postupech  Ministerstva  práce  a  sociálních  věcí  média,
předsedu vlády ČR, ministra práce a sociálních věcí a poskytovatele sociálních služeb
v Olomouckém kraji

O: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana
T: 6. 12. 2011

Předložil: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana
Bod programu: 43.1.

UR/76/66/2011 Různé - Žádost Arcidiecézní charity Olomouc o poskytnutí 
příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje

 
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  poskytnutím  finančního  příspěvku  z  rozpočtu  Olomouckého  kraje
v celkové výši 1 000 000 Kč charitním organizacím

3. u k l á d á  navrhnout způsob finančního krytí příspěvku dle bodu 2 usnesení 

47



O: vedoucí odboru ekonomického
T: 30. 11. 2011

4. u k l á d á  předložit návrh na rozdělení finančních prostředků dle bodu 2 usnesení
charitním organizacím 

O: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana
T: 30. 11. 2011

5. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana
T: ZOK 16. 12. 2011

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  poskytnutí  příspěvku  z rozpočtu  Olomouckého  kraje  ve  výši  1 000 000  Kč
jednotlivým organizacím v rozdělení dle bodu 4 usnesení

Předložil: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana
Bod programu: 43.2.

V Olomouci dne 22. 11. 2011

Ing. Martin Tesařík MUDr. Michael Fischer
hejtman Olomouckého kraje 1. náměstek hejtmana

48


	1. bere na vědomí upravený program 76. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 22. 11. 2011
	1. bere na vědomí upravenou zprávu o kontrole plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje ke dni 22. 11. 2011
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí zprávu o kontrole plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje ke dni 22. 11. 2011
	1. bere na vědomí zprávu o kontrole plnění usnesení Rady Olomouckého kraje dle upravené důvodové zprávy
	2. prodlužuje termíny plnění svých usnesení dle upravené důvodové zprávy
	3. vypouští ze sledování své usnesení č. UR/69/78/2011, bod 2, ze dne 26. 7. 2011, dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje smlouvu o zřízení a vedení běžného účtu 107-81230237/0100 u Komerční banky, a.s., se sídlem Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, IČ: 45317054 dle Přílohy č. 1
	3. ukládá podepsat smlouvu o zřízení a vedení běžného účtu 107‑81230237/0100 dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o zajištění Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje mezi Olomouckým krajem a
	3. ukládá podepsat Dodatek č. 1 ke Smlouvě o zajištění Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje smlouvu o poskytnutí učňovského stipendia dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě č. S-2010/02792/OŽPZ/DSM ze dne 27. 7. 2010 o poskytnutí dotace z Fondu na podporu výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury na území Olomouckého kraje na realizaci akce „Zásobování obcí Potštátska napojením na SV Hranice“ mezi Olomouckým krajem a příjemcem svazkem obcí Mikroregion Hranicko dle upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat Dodatek č. 2 ke Smlouvě č. S-2010/02792/OŽPZ/DSM ze dne 27. 7. 2010 dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Smlouvy č. 10067143 o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí ČR v rámci Operačního programu Životní prostředí na akci "Realizace energeticky úsporných opatření - ZŠ a DD Zábřeh" mezi Olomouckým krajem a Státním fondem životního prostředí ČR se sídlem Olbrachtova 2006/9, 140 00 Praha 4, IČ: 00020729, dle důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvu o poskytnutí podpory dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. rozhoduje o výběru dodavatele víceprací na zakázku „Silnice III/4469 Bohuňovice – rekonstrukce průtahu“, dle důvodové zprávy
	3. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 19. 8. 2011 na realizaci stavby „Silnice III/4469 Bohuňovice – rekonstrukce průtahu“ mezi Olomouckým krajem a společností Pražské silniční a vodohospodářské stavby, a.s., se sídlem Praha 10, Dubečská 3238, PSČ 100 00, IČ: 452 73 910, dle důvodové zprávy
	4. ukládá podepsat Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 19. 8. 2011 dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. rozhoduje o výběru dodavatele víceprací na zakázku „III/44311 Dolany – průtah, II. etapa“ dle důvodové zprávy
	3. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 26. 8. 2011 na realizaci akce „III/44311 Dolany – průtah, II. etapa“ mezi Olomouckým krajem a OHL ŽS, a.s., s místem podnikání Brno – střed, Burešova 938/17, PSČ 660 02, IČ: 463 42 796 a REMOSTAV a.s., s místem podnikání Prostějov, Přemyslovka 4, PSČ 796 01, IČ: 255 47 534, dle důvodové zprávy
	4. ukládá podepsat Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 26. 8. 2011 dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. rozhoduje o výběru dodavatele víceprací na zakázku „III/44930 Čelechovice na Hané – průtah, II. etapa“ dle důvodové zprávy
	3. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 26. 7. 2011 na realizaci akce „III/44930 Čelechovice na Hané – průtah, II. etapa“ mezi Olomouckým krajem a společností Pražské silniční a vodohospodářské stavby, a.s., se sídlem Praha 10, Dubečská 3238, PSČ 100 00, IČ: 452 73 910, dle důvodové zprávy
	4. ukládá podepsat Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 26. 7. 2011 dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. rozhoduje o výběru dodavatele víceprací na zakázku „Stavební úpravy Střední, Základní a Mateřské školy Prostějov pro potřeby Základní školy a Dětského domova Prostějov v objektu Tetín 5 a 7, Prostějov“ dle důvodové zprávy
	3. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 26. 8. 2011 na realizaci akce „Stavební úpravy Střední, Základní a Mateřské školy Prostějov pro potřeby Základní školy a Dětského domova Prostějov v objektu Tetín 5 a 7, Prostějov“ mezi Olomouckým krajem a společností SOFIZO s.r.o., se sídlem Smržice 386, PSČ 798 17, IČ: 255 53 437,, dle důvodové zprávy
	4. ukládá podepsat Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo ze dne 26. 8. 2011 dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. rozhoduje o výběru dodavatele víceprací na zakázku „Vlastivědné muzeum Jesenicka - Stálá expozice čarodějnických procesů“ dle důvodové zprávy
	3. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 4. 8. 2011 na realizaci akce „Vlastivědné muzeum Jesenicka - Stálá expozice čarodějnických procesů“ mezi Olomouckým krajem a společností LACHMAN INTERIER DESIGN, s.r.o., se sídlem Prostějov, Plumlovská 522/44, PSČ 796 01, IČ: 469 95 480, a UNISTAV spol. s r.o., se sídlem Jeseník, ul. 28. října 5/889, PSČ 790 01, IČ: 155 04 247, dle důvodové zprávy
	4. ukládá podepsat Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 4. 8. 2011 dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. rozhoduje o výběru dodavatele víceprací na zakázku „Odborný léčebný ústav neurologicko-geriatrický Moravský Beroun – Výtah v pavilonu 1“ dle důvodové zprávy
	3. schvaluje uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne 16. 8. 2011 na realizaci akce „Odborný léčebný ústav neurologicko-geriatrický Moravský Beroun ‑ Výtah v pavilonu 1“ mezi Olomouckým krajem a společností SAN-JV, s. r. o., se sídlem Šumperk, Lidická 2567/56, PSČ 787 01, IČ: 646 18 951, dle důvodové zprávy
	4. ukládá podepsat Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne 16. 8. 2011 dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. rozhoduje o výběru dodavatele víceprací na zakázku „II/367 Bedihošť – Kojetín, stavební úpravy – opěrná zeď Čelčice“ dle důvodové zprávy
	3. schvaluje uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne 2. 8. 2011 na realizaci akce „II/367 Bedihošť – Kojetín, stavební úpravy – opěrná zeď Čelčice“ mezi Olomouckým krajem a společností Stavební firma Vymětal s.r.o., se sídlem Litovel, Pavlínka 4/5, PSČ 784 01, IČ: 253 85 615, dle důvodové zprávy
	4. ukládá podepsat Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne 2. 8. 2011 dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. rozhoduje o výběru dodavatele víceprací na zakázku „Krajské operační a informační středisko“, dle důvodové zprávy
	3. schvaluje uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne 17.12.2010 na realizaci akce „Krajské operační a informační středisko“ mezi Olomouckým krajem a společností Stavitelství Pospíšil s.r.o., se sídlem Olomouc, Na Zákopě 1a, PSČ 773 00, IČ: 258 44 610, dle důvodové zprávy
	4. ukládá podepsat Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne 17. 12. 2010 dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje rozpočtové změny v upravené Příloze č. 1
	3. souhlasí s rozpočtovou změnou v Příloze č. 2
	4. ukládá předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. bere na vědomí plnění rozpočtu Olomouckého kraje k 31. 10. 2011 dle Přílohy č. 1 a Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	3. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí plnění rozpočtu Olomouckého kraje k 31. 10. 2011
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje změnu závazných ukazatelů příspěvkových organizací dle důvodové zprávy a příloh
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje snížení příspěvku na provoz příspěvkových organizací dle důvodové zprávy a příloh
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s rozsahem základní dopravní obslužnosti ve veřejné linkové osobní dopravě dle bodu 3 důvodové zprávy
	3. souhlasí s poskytnutím finančních prostředků z rozpočtu Olomouckého kraje na úhradu prokazatelných ztrát dopravní obslužnosti území kraje dle bodu 6 důvodové zprávy
	4. ukládá zabezpečit základní dopravní obslužnost území Olomouckého kraje v roce 2012
	5. schvaluje
	6. ukládá podepsat dodatky ke smlouvám dle bodu 5 usnesení
	7. ukládá informovat Radu Olomouckého kraje o způsobu propagace Olomouckého kraje na vozidlech provozovatelů autobusové linkové dopravy dle bodu 4 dodatku č. 1 smlouvy ke Smlouvě o závazku veřejné služby ve veřejné linkové dopravě
	8. ukládá předložit materiál k projednání v Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	9. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit rozsah základní dopravní obslužnosti ve veřejné linkové dopravě na rok 2012 dle bodu 3 důvodové zprávy a poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Olomouckého kraje na úhradu prokazatelných ztrát dopravní obslužnosti území kraje dle bodu 6 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s rozsahem dopravní obslužnosti v regionální železniční osobní dopravě dle bodu 4 důvodové zprávy
	3. souhlasí s poskytnutím finančních prostředků z rozpočtu Olomouckého kraje na úhradu prokazatelných ztrát dopravní obslužnosti území kraje dle bodu 6 důvodové zprávy
	4. ukládá předložit Radě Olomouckého kraje k projednání Dodatek č. 9 ke Smlouvě o závazku veřejné služby v drážní osobní dopravě ve veřejném zájmu na zajištění regionálních dopravních potřeb Olomouckého kraje v roce 2012 mezi Olomouckým krajem a dopravcem České dráhy, a.s., se sídlem nábřeží L. Svobody 1222, 110 15 Praha, IČ: 70994226 dle bodu 8 důvodové zprávy
	5. ukládá zabezpečit základní dopravní obslužnost území Olomouckého kraje v roce 2012
	6. schvaluje
	7. ukládá podepsat dodatek č. 8 a dodatek č. 4 dle bodu 5 usnesení
	8. ukládá předložit materiál k projednání v Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	9. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit rozsah základní dopravní obslužnosti v regionální železniční osobní dopravě na rok 2012 dle bodu 4 důvodové zprávy a poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Olomouckého kraje na úhradu prokazatelných ztrát dopravní obslužnosti území kraje dle bodu 6 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s úpravou ceníku jízdného v Integrovaném dopravním systému Olomouckého kraje dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy od 1. 3. 2012
	3. ukládá informovat dopravce a města začleněné do IDSOK o změně Tarifu IDSOK dle důvodové zprávy
	4. ukládá zapracovat upravený ceník jízdného dle bodu 2 usnesení do Tarifu IDSOK, a to s platností od 1. 3. 2012
	5. ukládá předložit Radě Olomouckého kraje Nařízení Olomouckého kraje, kterým se stanovují maximální ceny v Integrovaném dopravním systému Olomouckého kraje dle bodu 2 usnesení od 1. 3. 2012
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit část materiálu, týkající se bodu 3. návrhu na usnesení, na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit bezúplatné nabytí pozemku ve zjednodušené evidenci – původ Pozemkový katastr parc. č. 802/3 o výměře 4 085 m2 v k.ú. a obci Oskava z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, do vlastnictví Olomouckého kraje. Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	4. schvaluje záměr Olomouckého kraje:
	5. schvaluje předání nemovitého majetku do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace dle bodu 3. návrhu na usnesení, a to ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětné nemovitosti. Podmínkou předání nemovitého majetku k hospodaření je schválení uvedené dispozice Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	6. ukládá zajistit zveřejnění záměrů Olomouckého kraje dle bodů 2. 1. - 2. 5. návrhu na usnesení
	7. ukládá informovat žadatele (nabyvatele) o přijatém záměru Olomouckého kraje dle bodů 2. 1. - 2. 5. návrhu na usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje nevyhovět žádosti společnosti SUNO s.r.o. o odprodej budovy bez čp/če, jiná stavba na pozemku parc. č. 5374/2 zastavěná plocha a nádvoří a pozemek parc. č. 5374/2 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 233 m2, vše v k.ú. a obci Prostějov z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření SCHOLA SERVIS – zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků a středisko služeb školám, Prostějov, příspěvková organizace, z důvodu jejich odprodeje jinému zájemci.
	5. schvaluje
	6. schvaluje odnětí nemovitého majetku z hospodaření:
	7. ukládá pro případ, že pan Jan Vogl neuzavře kupní smlouvu a neuhradí kupní cenu v termínu do 4 měsíců od schválení odprodeje budovy bez čp/če, jiná stavba na pozemku parc. č. 5374/2 zastavěná plocha a nádvoří a pozemek parc. č. 5374/2 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 233 m2, vše v k.ú. a obci Prostějov z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření SCHOLA SERVIS – zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků a středisko služeb školám, Prostějov, příspěvková organizace jednat se společností SUNO s.r.o. o odprodeji nemovitostí v k.ú. a obci Prostějov za kupní cenu ve výši 253 000,- Kč a předložit tuto záležitost k projednání Radě Olomouckého kraje v nejbližším možném termínu.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	6. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatné nabytí částí pozemků parc. č. 537/10 orná půda o výměře cca 34 m2, parc. č. 696/16 orná půda o výměře cca 592 m2, parc. č. 718/10 orná půda o výměře cca 13 m2, parc. č. 792/7 orná půda o výměře cca 52 m2, parc. č. 792/20 orná půda o výměře cca 59 m2, parc. č. 792/28 orná půda o výměře cca 29 m2, parc. č. 797/14 orná půda o výměře cca 41 m2, parc. č. 944/1 trvalý travní porost o výměře cca 499 m2, parc. č. 944/2 orná půda o výměře cca 72 m2, parc. č. 975/1 orná půda o výměře cca 2577 m2, parc. č. 975/5 orná půda o výměře cca 363 m2, parc. č. 975/6 orná půda o výměře cca 465 m2, parc. č. 975/7 orná půda o výměře cca 1089 m2, parc. č. 990 orná půda o výměře cca 314 m2, parc. č. 1010/1 ostatní plocha o výměře cca 173 m2, parc. č. 1025 ostatní plocha o výměře cca 2754 m2, parc. č. 1029 ostatní plocha o výměře cca 8162 m2, parc. č. 1030/1 ostatní plocha o výměře 230 m2, parc. č. 1031 ostatní plocha o výměře cca 40 m2, parc. č. 1041 ostatní plocha o výměře cca 63 m2, parc. č. 1042 ostatní plocha o výměře cca 46 m2, parc. č. 1064/2 ostatní plocha o výměře cca 556 m2, parc. č. 1066 ostatní plocha o výměře cca 97 m2 a parc. č. 1068/1 ostatní plocha o výměře cca 767 m2, vše v k.ú. Bělkovice, obec Bělkovice-Lašťany mezi obcí Bělkovice-Lašťany, IČ: 00298654, jako budoucím dárcem a Olomouckým krajem jako budoucím obdarovaným. Řádná darovací smlouva bude uzavřena do jednoho roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „III/44436 Bělkovice – Lašťany - obchvat“ kolaudována, a za podmínky, že pozemky nebo jejich části budou zastavěny silnicí ve vlastnictví Olomouckého kraje. Olomoucký kraj uhradí náklady spojené s uzavřením darovací smlouvy a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí z rozpočtu Olomouckého kraje.
	7. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	8. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	9. schvaluje uzavření smlouvy o budoucí nájemní smlouvě na budoucí pronájem části pozemku parc. č. 1126/4 o výměře 228 m2 v k.ú. a obci Pňovice mezi Miroslavem Toegelem jako pronajímatelem a Olomouckým krajem jako nájemcem za jednorázové nájemné ve výši 130,- Kč/m2 na dobu určitou, a to ode dne zahájení stavebních prací na stavbě „II/446, III/44621 Pňovice - průtah“ do doby majetkoprávního vypořádání předmětného pozemku za podmínek dle důvodové zprávy. Nájemní smlouva bude uzavřena nejpozději do 30 dnů před zahájením stavby „II/446, III/44621 Pňovice - průtah“ se splatností nájemného do 90 dnů od uzavření nájemní smlouvy. Smlouva o budoucí nájemní smlouvě bude uzavřena současně se smlouvou o budoucí kupní smlouvě.
	10. souhlasí s uzavřením nájemní smlouvy na pronájem části pozemku parc. č. 1126/4 v k.ú. a obci Pňovice pod autobusovým zálivem silnice II/446 mezi Miroslavem Toegelem jako pronajímatelem a Správou silnic Olomouckého kraje, příspěvkovou organizací jako nájemcem za nájemné ve výši 12,- Kč/m2/rok, na dobu určitou, a to do doby uzavření nájemní smlouvy mezi Miroslavem Toegelem jako pronajímatelem a Olomouckým krajem jako nájemcem, určené k realizaci stavby „II/446, III/44621 Pňovice - průtah“.
	11. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	12. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje nevyhovět žádosti pana Karla Jelínka o navýšení kupní ceny za odkoupení spoluvlastnického podílu id. 1/4 pozemku parc. č. 1892/26 ost. pl. o výměře 60 m2 v k.ú. a obci Vikýřovice z důvodu schválených obecných postupů při realizaci výkupů pozemků, zastavěných silnicemi III. třídy, z vlastnictví třetích osob do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, a o případnou směnu jeho spoluvlastnického podílu, jelikož Olomoucký kraj nemá ve svém vlastnictví pozemek vhodný k realizaci požadované směny.
	13. schvaluje předání nemovitého majetku do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace dle bodů 3. 1. - 3. 3. návrhu na usnesení, a to vždy ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Podmínkou předání nemovitého majetku k hospodaření je schválení uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	14. ukládá předložit materiál, týkající se majetkoprávního vypořádání pozemků pro stavbu silnice s názvem „Silnice II/150 Ohrozim – obchvat“ Radě Olomouckého kraje k projednání, a to bezodkladně po vyřešení odvolacího řízení proti stavebnímu povolení stavby „II/150 Čechy, Domaželice, Dřevohostice – obchvat 1. etapa“.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	4. bere na vědomí informace o soudním sporu s Arcibiskupstvím olomouckým o nemovitosti v k.ú. Svatý Kopeček
	5. schvaluje odnětí nemovitého majetku z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, dle bodu 3. 2. návrhu na usnesení, a to ke dni pozbytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětné nemovitosti. Podmínkou odnětí nemovitého majetku z hospodaření je schválení uvedené dispozice Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	4. schvaluje předání nemovitého majetku do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace dle bodů 3. 1. – 3. 3. návrhu na usnesení, a to vždy ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Podmínkou předání nemovitého majetku k hospodaření je schválení uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	4. schvaluje předání nemovitého majetku do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace dle bodů 3. 1., 3. 3. a 3. 4. návrhu na usnesení, a to vždy ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Podmínkou předání nemovitého majetku k hospodaření je schválení uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	5. schvaluje odnětí nemovitého majetku z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace dle bodů 3. 1., 3. 3. a 3. 4. návrhu na usnesení, a to vždy ke dni pozbytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Podmínkou odnětí nemovitého majetku z hospodaření je schválení uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje svěření pozemku parc. č. 2562/12 ost. pl. o výměře 52 m2 v k.ú. a obci Mohelnice, pozemku parc. č. 1030 ost. pl. o výměře 82 m2 v k.ú. a obci Čelechovice na Hané a pozemku parc. č. 253/3 ost. pl. o výměře 1 032 m2 v k.ú. Popůvky u Kojetína, obec Kojetín do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace s účinností od 1. 12. 2011
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smlouvy o výpůjčce:
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje změnu výše osobního příplatku dle důvodové zprávy
	3. schvaluje mimořádné odměny ředitelům školských příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem dle upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	4. ukládá administrativně zajistit přiznání mimořádných odměn ředitelům školských příspěvkových organizací dle bodu 3 usnesení a zpracovat platový výměr dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje rozdělení provozní rezervy pro příspěvkové organizace zřizované Olomouckým krajem dle důvodové zprávy
	3. ukládá informovat příspěvkové organizace o úpravě výše příspěvku na provoz dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje změnu v rejstříku škol a školských zařízení zřizovaných Olomouckým krajem dle důvodové zprávy
	3. ukládá administrativně zajistit změnu v rejstříku škol a školských zařízení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s návrhem zakládací smlouvy na vytvoření společnosti Železniční muzeum Olomouc, o.p.s. dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. souhlasí s jmenováním zástupců Olomouckého kraje do správní rady společnosti Železniční muzeum Olomouc, o.p.s. a s jmenováním zástupců Olomouckého kraje do dozorčí rady společnosti Železniční muzeum Olomouc, o.p.s. dle důvodové zprávy
	4. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit návrh zakládací smlouvy na vytvoření společnosti Železniční muzeum Olomouc, o.p.s. dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	6. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit jmenování zástupců Olomouckého kraje do správní rady společnosti Železniční muzeum Olomouc, o.p.s. a jmenování zástupců Olomouckého kraje do dozorčí rady společnosti Železniční muzeum Olomouc, o.p.s. dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje návrh organizačního zajištění průběhu udělování Cen Olomouckého kraje za přínos v oblasti kultury za rok 2011 dle důvodové zprávy
	3. schvaluje složení hodnotící komise pro vyhodnocení návrhů na přidělení Cen Olomouckého kraje za přínos v oblasti kultury za rok 2011 dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje seznam ředitelů příspěvkových organizací, kteří budou hodnoceni dle důvodové zprávy
	3. ukládá informovat ředitele příspěvkových organizací o jejich zařazení do hodnocení dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje navrhované úpravy závazných ukazatelů limitů mzdových prostředků příspěvkovým organizacím Vědecké knihovně v Olomouci a Vlastivědnému muzeu v Olomouci dle důvodové zprávy
	3. ukládá informovat o přijatém usnesení ředitele příspěvkových organizací
	1. bere na vědomí informaci o aktuálním stavu přípravy a realizace protipovodňových opatření na území Olomouckého kraje
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí informaci o aktuálním stavu přípravy a realizace protipovodňových opatření na území Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s obsahem materiálu "Podpora aktivit zaměřených na sociální začleňování pro rok 2012" ve znění Příloh č. 1-6 důvodové zprávy
	3. ukládá zajistit formální hodnocení žádostí
	4. ukládá předložit materiál "Podpora aktivit zaměřených na sociální začleňování pro rok 2012" ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit a vyhlásit dotační program "Podpora aktivit zaměřených na sociální začleňování pro rok 2012" včetně procedurálních dokumentů dotačního řízení dle Příloh č. 1-6 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí se snížením kapacity sociální služby Týdenní stacionář v organizaci Duha – centrum sociálních služeb Vikýřovice, p.o., k 1. 1. 2012, dle důvodové zprávy
	3. souhlasí se snížením kapacity sociální služby Domov pro osoby se zdravotním postižením v organizaci Vincentinum – poskytovatel sociálních služeb Šternberk, p.o., k 1. 1. 2012, dle důvodové zprávy
	4. ukládá administrativně zajistit naplnění bodu 2 a 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí se změnou zřizovací listiny Sociálních služeb pro seniory Olomouc, příspěvkové organizace, se sídlem Olomouc, Zikova 14, PSČ 770 10, IČ: 75004259, dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá předložit materiál o změně zřizovací listiny dle bodu č. 2 usnesení na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit změnu zřizovací listiny Sociálních služeb pro seniory Olomouc, příspěvkové organizace, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje poskytnutí příspěvků na zajištění lékárenské péče v době vánočních svátků dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s Pravidly poskytování dotací v rámci Dotačního programu Olomouckého kraje pro oblast protidrogové prevence pro rok 2012 dle důvodové zprávy
	3. ukládá předložit Pravidla dle bodu 2 usnesení Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit Pravidla poskytování dotací v rámci Dotačního programu Olomouckého kraje pro oblast protidrogové prevence pro rok 2012 dle bodu 2 usnesení a uložit MUDr. Michaelu Fischerovi, 1. náměstku hejtmana, vyhlásit tento dotační program
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. bere na vědomí zadání veřejné zakázky dle důvodové zprávy
	3. schvaluje zástupce Olomouckého kraje jako členy a náhradníky do komise pro otevírání obálek s nabídkami a do hodnotící komise veřejné zakázky dle upravené důvodové zprávy
	4. ukládá sdělit ředitelce Odborného léčebného ústavu Paseka, příspěvkové organizace, že Rada Olomouckého kraje schválila zástupce Olomouckého kraje dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s doporučeními pro přípravu dotačních titulů Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	3. ukládá při přípravě dotačních titulů zohlednit doporučení dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje podání záměru projektu Olomouckého kraje do oblasti podpory 4.2 Regionálního operačního programu Střední Morava v celkovém objemu 4 mil. Kč dle důvodové zprávy
	3. souhlasí se závazkem Olomouckého kraje spolufinancovat a předfinancovat projekt Olomouckého kraje v oblasti podpory 4.2 Regionálního operačního programu Střední Morava v max. výši 1 mil. Kč dle důvodové zprávy
	4. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje projekt dle bodu 2 usnesení
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit realizaci projektu Olomouckého kraje v rámci oblasti podpory 4.2 Regionálního operačního programu Střední Morava a schválit spolufinancování projektu z rozpočtu Olomouckého kraje dle bodů 2 a 3 usnesení
	6. ukládá předložit projekt do 28. výzvy Regionálního operačního programu regionu soudržnosti Střední Morava dle důvodové zprávy
	7. ukládá podepsat projektovou žádost a veškeré povinné přílohy žádosti k projektu Olomouckého kraje v oblasti podpory 4.2 Regionálního operačního programu Střední Morava
	8. zmocňuje Ing. Pavla Horáka, náměstka hejtmana Olomouckého kraje, k provádění změn v projektové žádosti na základě konzultací metodik projektu s řídícím orgánem projektu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s prominutím odvodu:
	3. souhlasí s prominutím povinnosti :
	4. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje prominout povinnost zaplatit odvod dle bodu 2 usnesení
	6. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje prominout povinnost zaplatit penále dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje Podmínky poskytnutí dotace ze státního rozpočtu v rámci programu Obnova obecního a krajského majetku postiženého živelní nebo jinou pohromou a Pokyny k nastavení rozpočtového limitu k akcím „Most ev. č. 43911-5 - Hustopeče nad Bečvou“ a „Most ev. č. 438-001 - Teplice nad Bečvou“ dle důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat Podmínky poskytnutí dotace ze státního rozpočtu v rámci programu Obnova obecního a krajského majetku postiženého živelní nebo jinou pohromou a Pokyny k nastavení rozpočtového limitu k akcím na odstranění povodňových škod dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje výběr dodavatele části 1 veřejné zakázky „Výroba a odvysílání zpravodajských příspěvků v roce 2012“, dle důvodové zprávy
	3. schvaluje výběr dodavatele části 2 veřejné zakázky „Výroba a odvysílání zpravodajských příspěvků v roce 2012“, dle důvodové zprávy
	4. schvaluje výběr dodavatele části 3 veřejné zakázky „Výroba a odvysílání zpravodajských příspěvků v roce 2012“, dle důvodové zprávy
	5. schvaluje výběr dodavatele veřejné zakázky „Silnice II/150 Čechy, Domaželice - obchvat“, dle důvodové zprávy
	6. schvaluje výběr dodavatele části 1 veřejné zakázky „Realizace dodávek silové elektrické energie“, dle důvodové zprávy
	7. schvaluje výběr dodavatele části 2 veřejné zakázky „Realizace dodávek silové elektrické energie“, dle důvodové zprávy
	8. schvaluje výběr dodavatele části 1 veřejné zakázky „Realizace dodávek zemního plynu“, dle důvodové zprávy
	9. schvaluje výběr dodavatele části 2 veřejné zakázky „Realizace dodávek zemního plynu“, dle důvodové zprávy
	10. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci části 1 zakázky „Výroba a odvysílání zpravodajských příspěvků v roce 2012“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem TV MORAVA, s.r.o., se sídlem ul. 8. května 497/37, 772 00 Olomouc, IČ: 25826841
	11. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci části 2 zakázky „Výroba a odvysílání zpravodajských příspěvků v roce 2012“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem ZZIP s.r.o., se sídlem Dobnerova 526/18, 779 00 Olomouc, IČ: 48394556
	12. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci části 3 zakázky „Výroba a odvysílání zpravodajských příspěvků v roce 2012“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem Televize Přerov, s.r.o., se sídlem U Bečvy 2883/2, 750 02 Přerov, IČ: 28624882
	13. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci zakázky „Silnice II/150 Čechy, Domaželice - obchvat“ mezi Olomouckým krajem a sdružením firem: EUROVIA CS, a.s., se sídlem Praha 1, Národní 10, PSČ 113 19, IČ: 45274924, FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s., se sídlem Brno, Mlýnská 68, okres Brno-město, PSČ 602 00, IČ: 25317628 a STRABAG a.s., se sídlem Praha 5, Na Bělidle 198/21, PSČ 150 00, IČ: 60838744
	14. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci části 1 (vysoké napětí) zakázky „Realizace dodávek silové elektrické energie“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem CENTROPOL ENERGY, a.s., se sídlem Ústí nad Labem, Vaníčkova 1594/1, PSČ 400 01, IČ: 25458302
	15. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci části 2 (nízké napětí) zakázky „Realizace dodávek silové elektrické energie“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem ČEZ Prodej, s.r.o., se sídlem Praha 4, Duhová 1/425, PSČ 140 53, IČ: 27232433
	16. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci části 1 (velkoodběr) zakázky „Realizace dodávek zemního plynu“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem United Energy Trading, a.s., se sídlem Praha, Praha 1, Klimentská 1216/46, PSČ 110 02, IČ: 27386643
	17. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci části 2 (maloodběr) zakázky „Realizace dodávek zemního plynu“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem Lumen Energy a.s., se sídlem Praha 5 - Zličín, Tylovická 372/16, PSČ 155 21, IČ: 26090660
	18. ukládá podepsat smlouvy dle bodu 10, 11, 12 a 13 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s poskytnutím daru přenosné motorové stříkačky Okresnímu sdružení hasičů ČMS Olomouc, IČ: 65890132 formou darovací smlouvy dle důvodové zprávy
	3. schvaluje znění darovací smlouvy na darování přenosné motorové stříkačky Okresnímu sdružení hasičů ČMS Olomouc, IČ: 65890132, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	4. ukládá předložit materiál "Darování movitého majetku Okresnímu sdružení hasičů ČMS Olomouc - přenosná motorová stříkačka" ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit darování movitého majetku - přenosné motorové stříkačky Okresnímu sdružení hasičů ČMS Olomouc, IČ: 65890132 dle důvodové zprávy
	6. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje uložit Ing. Martinu Tesaříkovi, hejtmanovi Olomouckého kraje, podepsat darovací smlouvu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s darováním movitého majetku Krajskému ředitelství policie Olomouckého kraje, IČ: 72051795 dle důvodové zprávy
	3. schvaluje znění darovací smlouvy na předání movitého majetku, dle upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	4. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje materiál darování movitého majetku Krajskému ředitelství policie Olomouckého kraje
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit darování movitého majetku Krajskému ředitelství policie Olomouckého kraje, IČ: 72051795 dle důvodové zprávy
	6. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje uložit Ing. Martinu Tesaříkovi, hejtmanovi Olomouckého kraje, podepsat darovací smlouvu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s "Pravidly pro poskytnutí příspěvku na pořízení, rekonstrukci, opravu požární techniky a nákup věcného vybavení jednotek sboru dobrovolných hasičů obcí Olomouckého kraje na rok 2012" dle Přílohy č. 1 a 2 důvodové zprávy
	3. ukládá předložit "Pravidla pro poskytnutí příspěvku na pořízení, rekonstrukci, opravu požární techniky a nákup věcného vybavení jednotek sboru dobrovolných hasičů obcí Olomouckého kraje na rok 2012" na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit "Pravidla pro poskytnutí příspěvku na pořízení, rekonstrukci, opravu požární techniky a nákup věcného vybavení jednotek sboru dobrovolných hasičů obcí Olomouckého kraje na rok 2012" dle Přílohy č. 1 a Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje další postup pořízení movitého majetku pro jednotky sborů dobrovolných hasičů obcí Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje navržený termín a místo 10. výjezdního jednání členů Rady Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	3. ukládá připravit program a organizačně zabezpečit 10. výjezdní jednání členů rady
	1. bere na vědomí zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje:
	1. bere na vědomí zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje:
	2. ukládá administrativně zajistit předložení zápisů ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje
	1. schvaluje upravený návrh programu 22. zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje konaného dne 16. 12. 2011 včetně místa a hodiny konání
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje vyřazení majetku z účetní evidence Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	3. ukládá zajistit vyřazení majetku z účetnictví Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje zapojení Olomouckého kraje jako nefinančního partnera projektu Poradenské středisko pro sociální podnikání dle důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat prohlášení o partnerství v projektu v případě schválení projektu dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. revokuje své usnesení č. UR/73/53/2011 ze dne 12. 10. 2011, kterým Rada Olomouckého kraje schválila postup Olomouckého kraje v rámci dotačního řízení ze státního rozpočtu na rok 2012 na zajištění sociálních služeb
	3. ukládá provést hodnocení žádostí o poskytnutí dotace ze státního rozpočtu dle důvodové zprávy
	4. ukládá informovat o postupech Ministerstva práce a sociálních věcí média, předsedu vlády ČR, ministra práce a sociálních věcí a poskytovatele sociálních služeb v Olomouckém kraji
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. souhlasí s poskytnutím finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje v celkové výši 1 000 000 Kč charitním organizacím
	3. ukládá navrhnout způsob finančního krytí příspěvku dle bodu 2 usnesení
	4. ukládá předložit návrh na rozdělení finančních prostředků dle bodu 2 usnesení charitním organizacím
	O: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana
	5. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	O: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana
	6. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit poskytnutí příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje ve výši 1 000 000 Kč jednotlivým organizacím v rozdělení dle bodu 4 usnesení

